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ÖZET 

Çocuklarda Motor Beceri ve Ġmgeleme ÇalıĢmalarının Psikomotor GeliĢime Etkisi 

Amaç: 13 yaĢ erkek çocuklarda motor beceri ve imgeleme çalıĢmalarının 

psikomotor geliĢime etkisinin incelenmesidir.  

Yöntem: AraĢtırma grubunu, Kocaeli/Ġzmit 29 Ekim Ortaokulu‟nda eğitim öğretim 

gören 13 yaĢında 40 gönüllü erkek çocuk oluĢturmuĢtur. AraĢtırma grupları tesadüfi 

yöntemle 10‟ar kiĢilik 4 gruba (kontrol, deney-1,deney-2, deney-3) ayrılmıĢtır. Veri 

toplama aracı olarak,  ince ve kaba motor becerileri içeren 8 istasyondan oluĢan beceri 

parkuru uygulanmıĢtır. Deney gruplarına 8 hafta boyunca haftada 2 gün motor beceri ve 

imgeleme programı uygulanmıĢtır. Kontrol grubu ise uygulamaların dıĢında tutulmuĢtur. 

AraĢtırma gruplarının ön test ve son test sonuçlarını oluĢturan istasyon puanları ve parkur 

bitiriĢ süreleri kaydedilmiĢtir. Verilerin çözümlemesi SPSS 21.0 paket programında 

yapılmıĢtır. Normallik testi sonuçlarına göre, Wilcoxon Testi, Kruskal Wallis Testi, Paired 

Samples Testi ve One Way Anova testi uygulanmıĢtır. Verilerin analizi %95 güven 

aralığında, p<0.05 anlamlılık düzeyinde değerlendirilmiĢtir. 

Bulgular: AraĢtırma gruplarının denge, raketle top atma, hedefe top atma, çapraz 

sıçrama, top sürme ve Ģut, top değiĢtirme, engel geçme ve slalom uygulamalarının ön test 

istasyon puan ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Parkur 

toplam puanı ve parkur bitiriĢ süresi ön test ortalamaları arasında anlamlı farklılık 

bulunmamıĢtır (p>0.05) AraĢtırma gruplarının top değiĢtirme ve slalom istasyon puanı son 

test ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Denge, raketle top 

taĢıma, hedefe top atma, çapraz sıçrama, top sürme ve Ģut ve engel geçme istasyon puanı 

son test ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). AraĢtırma 

gruplarının parkur toplam puanı ve parkur bitiriĢ süresi son test ortalamaları arasında 

anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 

Sonuç: Ġmgeleme uygulaması üzerine yapılan bu çalıĢma motor öğrenmenin ve 

motor geliĢimin üst seviyeye çıkarılmasında önemli bir düĢünsel süreç olduğu 

bulunmuĢtur. Ġleriki dönemlerde yapılacak olan çalıĢmalara referans olacak bu araĢtırma 

mental hazırlığın önemini vurgularken tekrarlı fiziksel çalıĢma metodunun da etkili 

olduğunu göstermiĢtir. 

 Anahtar Kelimeler: Motor beceri, psikomotor geliĢim, imgeleme  
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ABSTRACT 

The Effect of Motor Skill and Imagery Application on Psychomotor Development in 

Children 

Objective: The purpose of this study is to investigate the psychomotor 

development effect of motor skills and imagery application on 13 year-old boys. 

Method: The research group is consisted by 40 male volunteer children who have 

studied in Kocaeli/Ġzmit 29 October Secondary School. The research groups were divided 

into 4 groups (control, experiment-1, experiment-2, experiment-3)  with random method as 

n=10 children per group. As a data collection tool, a skill  track consisting of 8 stations 

including fine and gross motor skills was applied. Experiment  groups were applied the 

motor skills and imagery program as 2 days a week through 8 weeks. The control group 

didn‟t participate in imagery and motor skills exercises. Station scores and track finishing 

time that constitute the results of the pre test and post test of the research  were recorded. 

The analysis of the obtained data was done in SPSS 21.0 version. According to the 

normality test results, Wilcoxon Test, Kruskal Wallis Test, Paired Samples Test and One 

Way Anova test were applied. Analysis of the data was assessed at a level of p<0.05 

significance at the 95% confidence interval. 

Result: There were no statistically significant difference between the study groups, 

balance, ball transport with racket, target ball throwing, cross hopping,  ball driving and 

shooting, ball change, over the hurdles and slalom practice pre test station score averages 

(p>0.05). There were no significant difference between the total score of the track and the 

pre test averages of the track finish time (p>0.05). There were no statistically significant 

difference between the study groups, ball change and slalom practice post test station score 

averages (p>0.05). However, there were statistically significant difference between the 

study groups, balance, ball transport with racket, target ball throwing, cross hopping,  ball 

driving and shooting and over the hurdles practice post test station score averages 

(p<0.05). There were significant difference between the total score of the track and the post 

test averages of the track finish time (p<0.05). 

Conclusion: Imagery application study is found as an important mental process in 

the uptake of motor learning and motor development. This research, which will be a 

reference to the studies to be carried out in future periods, emphasized the importance of 

mental preparation and also showed that the repetitive physical work method is also 

effective. 

Keywords: Motor skill, psychomotor development, imagery 
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1.GĠRĠġ  

 

Hareket bir çocuğun bedensel geliĢimi için çok önemlidir. Günümüzde çocukların 

hareket alanları son derece sınırlıdır (TaĢçı 2010). Çocuklarda hareket denilince akla ilk gelen 

geliĢim unsurlarından birisi motor geliĢimdir. Motor geliĢim; yaĢam döngüsü boyunca hareket 

görevinin gerekleri, bireyin biyolojisi ve çevre koĢulları arasındaki etkileĢimin meydana 

getirdiği motor davranıĢtaki sürekli değiĢimdir (Gallahue ve ark. 2014). Psikomotor geliĢim 

ise fiziksel büyüme ve geliĢme ile birlikte beyin omurilik geliĢimi sonucu organizmanın 

isteme bağlı olarak hareketlilik kazanmasıdır (Akandere 2003). Bu bilgilere dayanarak 

hareket ya da motor beceri eğitimleri çocuğun psikomotor geliĢimi üzerinde önemli bir etkiye 

sahip olduğu ifade edilebilir.  

Aynı zamanda sporda ortaya konulan becerilerin baĢarılı sonuçlar vermesi için doğru 

zamanda, doğru yerde, doğru teknik seçimlerle, doğru yöntemlerle, doğru kararlar alarak 

uygulamayı yerine getirmek gerekmektedir. Sporcularda doğru karar alma ve uygulamalarda 

bulunma yeteneklerinin geliĢtirilmesinde, imgeleme çalıĢmaları önemli katkılarda bulunabilir 

(Konter 1999). 

Sporda performans geliĢtirmede imgelemenin kullanımı farklı boyutlarda ele 

alınabilir. Fiziksel ve zihinsel çalıĢma disiplinlerinin motor beceri kazanmada sadece fiziksel 

çalıĢmadan daha etkili olduğunu ve fiziksel beceri geliĢiminde imgelemenin, motor 

becerilerin öğrenilmesi ve geliĢtirilmesine yardımcı olabileceği savunulmaktadır (Feltz ve 

Landers 1983). 

Bütünüyle yeni olan becerilerin öğrenimine imgelemenin ne kadar yardımcı olduğuna 

dair kesin sonuçlar yoktur. Ancak, beceriler baĢlangıç olarak birkaç kez görüldükten ve 

bunların beyinde tasarımı oluĢtuktan sonra, zihinsel antrenmanların yararlı olacağı 

düĢünülmektedir (Konter 1999). Bu açıdan çalıĢmamız spor bilimleri alanına katkı sunması 

açısından önemlidir. 

Bu bağlamda, çalıĢmamızda 13 yaĢ erkek çocuklarda motor beceri ve imgeleme 

çalıĢmalarının psikomotor geliĢime etkisini incelenmesi amaçlanmıĢtır.  
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1.1. GeliĢim  

 

GeliĢim, döllenmeyle baĢlayan, ölünceye kadar yer alan süreç olarak 

tanımlanmaktadır. Bir baĢka tanıma göre ise geliĢim, döllenme ile baĢlayarak yaĢamın sonuna 

kadar büyüme, olgunlaĢma ve öğrenme süreçlerinin karĢılıklı etkileĢimi sonucu bireyde 

meydana gelen ilerlemedir (Ersanlı 2005). Yani organizmanın döllenmeden baĢlayarak 

fiziksel, mental, duygusal, dilsel ve sosyal yönden belli koĢulları olan en son aĢamaya 

ulaĢıncaya kadar kesintisiz olarak ilerleme kaydeden değiĢimdir (MEB 2009, Senemoğlu 

2015).  

GeliĢim bir değiĢmeyi içerir fakat her değiĢim, geliĢim değildir. Olumlu ve ileriye 

yönelik olmayan değiĢimler geliĢim olarak nitelendirilemez. GeliĢim bazı dönemlerde hızlı, 

bazı dönemlerde ise yavaĢ bir Ģekilde gerçekleĢmektedir (Ersanlı 2005). Bu süreç, 

organizmanın iĢlevlerindeki nitel ve nicel değiĢmeler içerir. GeliĢimin nicelik yönünü büyüme 

ve olgunlaĢma nitelik yönünü ise hazır oluĢ ve öğrenme oluĢturmaktadır (Bayazıt 2006).  

GeliĢimi etkileyen faktörlere bakıldığında ise, 

 Kalıtım 

 Çevre 

 Hormonlar  

 Zaman kavramları karĢımıza çıkmaktadır (Erden ve Akman 2014, KPSS 2014, 

Akbağ 2010).   

 

1.1.1. GeliĢim ile Ġlgili Temel Kavramlar 

 

GeliĢimi açıklarken kullanılan kavramlar; büyüme, olgunlaĢma, öğrenme, 

hazırbulunuĢluk ve kritik dönem olarak ayrılmaktadır. Bu kavramları bilmek geliĢimi daha iyi 

anlamamıza yardımcı olacaktır.  

 Büyüme 

Bireyin fizik yapısında zamana bağlı olarak meydana gelen nicelik boyutundaki 

değiĢikliklere büyüme denir (Aydın 2017). Kısaca, vücudun boy, kilo ve hacim olarak 

artmasını ifade eder (Senemoğlu 2015). 

 OlgunlaĢma 

Vücut organlarının kendilerinden beklenen fonksiyonları yerine getirebilecek düzeye 

gelmesi için, öğrenme yaĢantılarından bağımsız olarak, kalıtımın etkisiyle geçirdiği biyolojik 

değiĢmedir (Senemoğlu 2015). Yani büyüyen organizmanın kendinden beklenen iĢlevleri 
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yerine getirebilecek fizyolojik güce ulaĢmasıdır (Aydın 2017). OlgunlaĢma, büyüme ile 

birlikte oluĢur. OlgunlaĢmanın olması için öğrenmeye gereksinim yoktur. OlgunlaĢma, hazır 

olma kavramı için ön koĢul niteliği taĢır (Ceyhan 2000). Birçok becerinin kazanılması 

olgunlaĢmaya bağlıdır. Örneğin, çocuğun yürüme, koĢma, atma ve tutma gibi becerileri 

öğrenebilmesi için belli kas-iskelet olgunluğuna ulaĢması gerekmektedir. 

 Öğrenme 

GeliĢmenin meydana gelebilmesi için büyüme ve olgunlaĢmayla birlikte öğrenmeye 

de gerek vardır. Öğrenme kiĢinin çevre ile etkileĢimi sonucu meydana gelen gözlenebilir, 

nispeten sürekli, yaĢantı kazanma sonucunda oluĢan kalıcı davranıĢlardır (YenibaĢ 2007). 

DoğuĢtan gelen geçici olan, büyüme ve olgunlaĢma sonucu ortaya çıkan davranıĢlar öğrenme 

değildir.  

 HazırbulunuĢluk  

OlgunlaĢmadan daha geniĢ bir kavramdır. Bireyin belli davranıĢları yapmaya hazır 

olmasıdır (Kalafat 2005). Bireyin kendinden beklenen bir görevi yerine getirebilmesi için 

olgunlaĢmasının yanında gerekli ön bilgi, beceri, istek, tutuma sahip olması gerekir.  

 Kritik dönem 

GeliĢim açısından önemli dönemlerine kritik dönem denilmektedir (Erden ve Akman 

2014). Bazı geliĢim dönemlerinde ve yaĢlarda belli tür öğrenmelere karĢı ilgi ve duyarlılık 

vardır. Bu nedenle çevredeki belli öğrenmeler, önceye göre dikkatlerini daha çok çeker ve 

bunları daha hızlı öğrenirler. Bu bağlamda belli dönemlerde öğrenme yaĢantıları için fırsatlar 

oluĢturulmalı ve desteklenmelidir. Aynı zamanda bu dönemleri iyi bilmek gerekir (YenibaĢ 

2007). 

 

1.1.2. GeliĢim Alanları  

 BiliĢsel (Zihinsel) GeliĢim 

 DuyuĢsal GeliĢim 

 Fiziksel GeliĢim 
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1.1.2.1. BiliĢsel (Zihinsel) GeliĢim 

BiliĢ sözcüğü, içinde bulunduğumuz dünyayı öğrenmeyi ve anlamayı içeren zihinsel 

faaliyetler bütünüdür (Uçar 2011). BiliĢsel geliĢim ise, bireyin çevresindeki dünyayı anlama 

ve öğrenmesini sağlayan, aktif zihinsel faaliyetlerdeki geliĢim olarak adlandırılır (Senemoğlu 

2015). Bir baĢka ifadeyle biliĢsel geliĢim bireyin dünyayı anlama, akıl yürütme, problem 

çözme, bilgiyi elde etme, bilgiyi iĢleme ve kullanma, yeni bilgi üretme gibi biliĢsel süreçlerini 

içermektedir (KPSS 2014). 

Özellikle hareketin yaĢamın ilk yıllarında önemli bir rolü olduğunu kabul eden modern 

teorilerin bir örneği, J. Piaget‟in biliĢsel geliĢim teorisidir. Piaget, insan zihninin geliĢimi 

üzerinde çalıĢmıĢ ve sistematik bir Ģekilde değiĢik yaĢlardaki çocukların düĢünce biçimini 

incelemiĢtir. Piaget‟ye göre zeka bireyin çevre ile aktif etkileĢimi sonucu gerçekleĢmektedir. 

Çocuklar çevrelerindeki nesnelere bakarak, dokunarak, ağızlarına alarak, sesini iĢiterek bilgi 

toplarlar. Duyuları aracılığıyla topladıkları bu bilgiler doğrultusunda çeĢitli tepkilerde 

bulunurlar (özümleme). Nesnelere önce mevcut bilgileri doğrultusunda tepkide bulunurken 

daha sonraları bu tepkilerinde değiĢiklik yaparlar (uyma). Böylece çevreye, nesnelere ve yeni 

durumlara uyum sağlarlar (adaptasyon). Piaget çevreye uyum sağlamak için kullanılan 

özümleme ve uyma süreçlerinin sadece bebeklik ya da küçük çocukluk döneminde değil tüm 

yaĢam boyunca kullanıldığını ileri sürmektedir (Özer ve Özer 2016). 

1.1.2.2. DuyuĢsal GeliĢim  

 Bireyin iç ve dıĢ dünyadan etkilenmesi sonucu hoĢlanma ve acı duyma biçiminde 

beliren tepkilerdir. Çocuklar fiziksel etkinliklere katılarak hem kendi yeteneklerini hem de 

çevreleri hakkında bilgi edinirler (Özer ve Özer 2016). 

Bireyin sahip olduğu olumlu ve olumsuz duyguları, duyguların Ģekillendirdiği 

tutumları, değerleri, ilgileri, ahlakı, karakteri, kiĢisel ve sosyal muhakeme yapabilme gücünü, 

duyuĢsal alanın kapsaktadır (Malmivuori 2001). 

Bireyin duygularını içeren duyuĢsal alan; bireye kazandırılmak istenen duyguları, 

tercihleri, değerleri, ahlaki kuralları, istek ve arzuları, güdüleri ve yönelimleri kapsamakta 

(Sönmez 2015), ayrıca biliĢsel ve psikomotor davranıĢların kazanılmasını da önemli ölçüde 

desteklemektedir (Yalın 2017). 
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1.1.2.3. Fiziksel GeliĢim 

 Fiziksel geliĢim, beden ve fiziksel görünüĢündeki değiĢme kadar psikomotor 

becerilerdeki geliĢimi de kapsamaktadır.  

 Bedensel gelişim; boy, ağırlık ve hacimde artıĢ ile birlikte, vücudun sistemlerinin 

kendilerinden beklenen fonksiyonları yerine getirecek duruma gelmelerini de kapsamaktadır 

(Sargın 2005; Senemoğlu 2015). Bedensel geliĢim özellikleri en gözlenebilir ve ölçülebilir 

alandır. Örneğin, persentil ölçütüne göre, çocukların ideal boy ve kilo ölçümü geliĢimsel 

süreçleriyle kıyaslanır. Yani ilk kez gördüğümüz bir çocuğun bedensel geliĢiminin normal 

olup olmadığını boy uzunluğu ile yaĢını karĢılaĢtırarak bile anlayabiliriz. Bedensel büyüme 

sürekli olarak geliĢimini sürdürür. Aynı zamanda bedensel geliĢim vücudun iskelet, kas, sinir, 

sindirim, solunum, dolaĢım ve boĢaltım sistemleri ile organlarındaki değiĢimleri içermektedir 

(Balcı Çelik 2010). Büyüme öncelikle iskelet ve sinir kas sisteminde belirginleĢir. Ġnsan 

vücudunun büyük bir bölümü iskelet, kemik ve kıkırdaklardan meydana gelmektedir. 

Yürüme, koĢma, sıçrama ve bunun gibi fonksiyonlarda iskelet geliĢimi önem taĢımaktadır 

(Mungan Ay 2002). 

Okul öncesi, büyüme ve geliĢimin diğer dönemlere göre en hızlı olduğu dönemdir. 

Okul öncesi dönemde bedensel geliĢim hızı, bebeklik dönemine oranla yavaĢlar. Çocukluk 

döneminde göreceli olarak yavaĢlayan bedensel büyüme ve geliĢme, ergenlik döneminde 

tekrar hızlanarak, ergenlik dönemi sonunda yetiĢkinlikteki yapısına ulaĢır (Gündoğdu 2015). 

  Psikomotor (devimsel) gelişim ise, bireyin vücudunu kontrol altına almada gösterdiği 

becerinin artmasıdır. Bir baĢka ifadeyle, zihin-kas koordinasyonuna dayalı davranıĢların 

geliĢimi olarak tanımlanır. Psikomotor (devimsel)  geliĢim için duyu organları, kas, iskelet ve 

sinir sistemleri koordineli olarak çalıĢmak durumundadır (Sargın 2005; Senemoğlu 2015). 

Kısaca davranıĢlar duyu organları, zihin ve kasların birlikte çalıĢmasıdır. 

Psikomotor (devinimsel) geliĢim, bedensel geliĢimden farklı bir içerik taĢıyor olsa da, 

ondan ayrılamaz bir geliĢim alanıdır. Bu bağlamda hareket yetisinin gerçekleĢebilmesi o 

hareketi gerçekleĢtirebilecek aktörlerin geliĢimi ile (büyüme ve olgunlaĢma) ilgilidir 

(Topkaya 2006). 

Çocuk organizmasının en önemli özelliklerinden birisi de sürekli büyüme, geliĢim 

süreci içinde olmasıdır. Bu süreç içerisinde çocuğun geliĢimi görünen ve görünmeyen 

büyüme ile geliĢmeyi de kapsar (Yalçın 2007). 
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1.2. Motor GeliĢim 

Motor geliĢim; yaĢam döngüsü boyunca hareket görevinin gerekleri, bireyin biyolojisi 

ve çevre koĢulları arasındaki etkileĢimin meydana getirdiği motor davranıĢtaki sürekli 

değiĢimdir (Gallahue ve ark. 2014). Kısaca tanımlamak gerekirse motor geliĢim; fiziksel 

büyüme ve merkezi sinir sisteminin geliĢimine paralel olarak organizmanın, hareketle ilgili 

becerileri kazanma süreci olarak tanımlanır (Bağcı 2009). 

Çocuklarda motor geliĢimi, hem hareket becerilerinin geliĢimini hem de fiziksel 

yeterliklerinin geliĢimini içerir (Gallahue ve ark. 2014). 

Motor geliĢim, diğer geliĢim alanları ile etkileĢim içindedir. Çocuklar motor 

becerilerini ileri düzeye taĢırken diğer çocuklar ve yetiĢkinler ile iletiĢim halindedir. Bu da 

çocuğun sosyal-duygusal geliĢimini etkilemektedir (Boz 2011). 

Çocuklar fiziksel aktivitelere, planlı hareket eğitimi programlarına katılarak, sadece 

motor geliĢim alanında (temel hareket becerileri, koordinasyon, fiziksel uygunluk, beden 

farkındalığı, spor yapma alıĢkanlığı vb.) değil aynı zamanda biliĢsel geliĢim alanında ( 

problem çözme, yaratıcılık, hayal gücü, kavram geliĢimi vb..) ve sosyal duygusal geliĢim 

alanında da (olumlu benlik geliĢim, kendini tanıma, empati kurma, sorunlarla baĢa çıkma, 

sosyal yeterlilik, iletiĢim vb..) olumlu yönde ilerleme gösterirler (Boz 2011). 

Çocukların temel hareketler döneminde kazanması beklenen motor yeteneklerin 

olgunlaĢması, öğretim, hazır bulunuĢluk seviyesine ve alıĢtırma olanaklarına bağlıdır (Kırıcı 

2008). 

1.2.1. Motor GeliĢimle Ġlgili Temel Kavramlar 

1.2.1.1. Form ( Hareket ġekli ) 

Ġki ya da daha çok hareketin bir sıra içinde düzenlenmesiyle ortaya çıkan model olarak 

tanımlanır. Örneğin; tenis topu fırlatırken omuz, kol, gövde ve bacak hareketlerinin 

düzenlenmesiyle ortaya çıkan fırlatma, form olarak isimlendirilmektedir (Çoknaz 2017). 

Hareket modeli, bir hareketin yapılmasında ya da performansın ortaya konmasında 

gerekli olan nörolojik süreçlerin dıĢtan gözlenebilir niteliğini ifade ederken; motor model ise, 

bir hareketin yapılmasında ya da performansın ortaya konmasında gerekli olan ve içten gelen 

nörolojik süreçleri, yani denge, hız, kuvvet, esneklik gibi biyolojik ve mekanik süreçleri ifade 
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eder. Bu iki kavram benzer anlamdadır fakat, farklı özellikleri vurgulamak için kullanılan ayrı 

ayrı terimlerdir  (Çoknaz 2017). 

1.2.1.2. Performans 

Yapılan bir hareketin ya da hareketin sonucunu belirlemek için kullanılır. Performans 

hareketin ölçülebilen bir özelliğidir ve genellikle süre ya da mesafe olarak belirtilir. Örneğin; 

bir sporcunun dikey sıçrama performansı ifade edilirken, aynı sporcunun 100m koĢu 

performansı süre olarak ifade edilmektedir (Çoknaz 2017). 

1.2.1.3. Hareket 

Bir cismin durumunun ve yerinin değiĢmesi, devinimi; vücudu oynatma, kıpırdatma 

veya kımıldanma olarak tanımlandığı gibi vücudun herhangi bir parçasındaki ya da tüm 

vücudun pozisyonundaki değiĢme olarak da tanımlanmaktadır (Çoknaz 2017). 

1.2.1.4. Motor Beceri 

Beceri deyimi, bir konu hakkında deneyimli olduğunu ve düzgün bir hareketin 

yapıldığını ifade eder. Böyle bir eylem, öğrenmeyi gerektirir. Örneğin; yürüme ve koĢma bir 

yetiĢkin için değil, ancak 18 aylık bir çocuk için becerili bir harekettir. Böylece, motor beceri, 

“ deneyim ve öğrenmenin etkisi ile doğru olarak yapılan bir ya da bir grup hareket” olarak 

tanımlanmaktadır (Çoknaz 2017). 

1.2.1.5. Motor Öğrenme 

Deneyim ile bir hareketin öğrenilmesine bağlı olarak performansta meydana gelen 

ilerlemeyi ifade eder. Motor öğrenme teriminin kullanılması için, performansın, öğrenmenin 

bir sonucu olarak ilerlemesi gerekir (Çoknaz 2017). 

1.2.1.6. Temel Beceriler 

2-7 yaĢlarında ortaya çıkan, spor ve geliĢmiĢ aktivitelere temel oluĢturan koĢma, 

yakalama, zıplama, atlama, fırlatma, sekme, topa ayakla vurma gibi hareketleri temel 

beceriler olarak adlandırılırlar (Çoknaz 2017). 

1.2.1.7. Spor Becerileri 

Temel becerilerin geliĢmesini ve özelleĢmesini içerir. Örneğin; golf oynamak özel bir 

spor becerisi gerektirir. Bu spor branĢının, çocukluk çağında kazanılan, topa vurma 
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becerisinin ergenlik ve yetiĢkinlik çağındaki bir uzantısı olduğu düĢünülmektedir (Çoknaz 

2017).  

1.2.2. Motor GeliĢim Alanları  

 

 

Çizim 1. 1. Motor geliĢim alanları (Özer ve Özer 2016). 

1.2.2.1. Büyük Kasların Motor GeliĢimi (Kaba Motor GeliĢimi) 

Kaba motor geliĢimi, beden durumunu ve hareketlerini koĢullara göre ayarlama olarak 

tanımlanabilir. 

Büyük kas hareketleri genel olarak baĢ, gövde, kol ve bacakların hareketlerini 

kapsamaktadır. Örnek olarak; oturma, yürüme ve koĢma gibi hareketler verilebilir.  

Büyük kasların motor geliĢimi amacına göre dört Ģekilde incelenmektedir. 

 

 Lokomotor Hareketler: 

Yürüme, koĢma, atlama, zıplama gibi vücudun yer değiĢtirmesini içeren bir yerden bir 

yere hareke eme Ģekilleridir. 

 Lokomotor Olmayan Hareketler: 

Yer değiĢtirmeden yapılan, dönme, eğilme ve salınım gibi harekelerdir. 

 Denge Hareketler: 

Bir yerde belli bir pozisyonu devam ettirmeyi içeren hareketlerdir. 

 Nesne Kontrol Hareketleri: 

Fırlatma, vurma, topa elle veya ayakla vurma veya sürme hareketleri, yakalama 

hareketleridir (Özer ve Özer 2016). 

 

 

MOTOR GELĠġĠM 

Büyük Kasların Motor GeliĢimi 

(Kaba Motor GeliĢimi) 

Küçük Kasların Motor GeliĢimi 

(Ġnce Motor GeliĢimi) 

 

 
Lokomotor 

Hareketler 

 

Lokomotor Olmayan 

Hareketler 

 

Denge 

Hareketler 

 

Nesne Kontrol 

Hareketleri 
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1.2.2.2. Küçük Kasların Motor GeliĢimi (Ġnce Motor GeliĢim) 

Çizme ve objeleri kullanma yeteneğidir. Yani küçük kas hareketleriyle objelerin 

manipülasyonunu içermektedir. Örnek olarak kalem tutma, düğme ilikleme vb. hareketler 

verilebilir. 

Merkezden dıĢa geliĢim ilkesine göre; küçük kas hareketlerin geliĢimi, büyük kas 

hareketlerinin geliĢimini izlemektedir. Küçük kas hareketleri bir objeyi avuç içi ile kaba bir 

Ģekilde tutmadan, baĢparmakla iĢaret parmağını birleĢtirerek ince bir Ģekilde tutma becerisinin 

kazanılmasına doğru ilerlemektedir (Özer ve Özer 2016).  

 

Çizim 1. 2. BaĢtan ayağa ve merkezden dıĢa doğru bir geliĢim söz konusudur (Yalçın 2007). 

1.2.3. Motor GeliĢimi Etkileyen Faktörler  

GeliĢim, çevresel ve kalıtsal etmenler tarafından yaĢamın üç döneminde de 

etkilenebilmektedir. Doğum öncesindeki sağlıklı olarak geliĢen bebeğin, doğum sürecinde 

travmaya maruz kalması ya da doğum sonrası kaza ve zehirlenmeler sonucu geliĢim süreci 

bozulabilir. Bu faktörler göz önünde bulundurulduğunda motor geliĢimi etkileyen faktörler 

doğum öncesi, doğum sırası ve doğum sonrası olarak sınıflandırılabilir (Özer ve Özer 2016). 

1.2.3.1. Doğum Öncesi Etkenler 

 Doğum öncesi dönem, hamileliğin ilk üç haftası (plazma dönemi), hamileliğin ilk üç 

ayı (embriyo dön emi), üç aydan doğuma kadar olan dönem (fötal) dönemdir. Birçok organın 

hücrelerinin ilk kez bölündüğü ve sayısının arttığı fötal dönemde kötü beslenme bir ya da 

daha fazla organın büyümesini geriye dönülmez biçimde geciktirebilir. Gebelikte fazla alkol 

kullanımı, bebeklerde zihinsel fiziksel ve davranıĢ anomalilerine neden olmaktadır. Alkol 

plesantayı hızla geçerek fötüste anneden daha uzun süre kalmakta, kalp - damar ve merkezi 

sinir sistemi bozukluklarına neden olmaktadır. Annenin yaĢı, döllenmeyi, embriyonun 
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oluĢumunu, fötal büyüme ve geliĢimi, doğum zamanını ve çocuğun bakımını etkiler (Özer ve 

Özer 2016). 

1.2.3.2. Doğum Sırası Etkenleri 

Yeni doğanın, doğum travmasına karĢı son derece dirençli olmasına ve dikkate değer 

iyileĢme gücüne sahip bulunmasına karĢılık, bir komplikasyon zarar görmesine neden 

olabilmektedir. Yetersiz oksijen ve bebeğin baĢı üzerine beklenmedik bir basınç doğum 

sancısının ve doğumun iki temel komplikasyonunu oluĢturmaktadır (Özer ve Özer 2016). 

1.2.3.3. Doğum Sonrası Etkenleri 

Motor geliĢim süreci birçok biyolojik ve çevresel faktörlerden etkilenmektedir. Bu 

faktörler hareket modellerini ve becerilerinin kazanılmasını ve geliĢtirilmesini karmaĢık bir 

Ģekilde etkilemektedir. Okul öncesi dönem ve ilkolkul çağlarındaki bir çocuk bu faktörlerin 

karĢılıklı etkileĢiminin bir ürünüdür (Özer ve Özer 2016). Bu etkenler içinde bağımlılık, 

uyarıcı zenginliği ve yoksunluğu, sosyo ekonomik düzey, çocuk yetiĢtirme yöntemleri 

çevresel etkenlere örnektir (Karacan 2003). 

 

Doğum Öncesi Etkenler Doğum Sırası Etkenleri Doğum Sonrası Etkenleri 

Beslenme, 

Ġlaçlar,  

Alkol, 

Enfeksiyonlar, 

Gebelik toksemisi, 

Kan UyuĢmazlığı, 

Duygusal Durum,  

YaĢ, 

Radyasyon, 

Kromozoma ve Gene Bağlı 

Özürler, 

Kalıtım, 

Irk 

Doğum Travmaları 
Bağımlılık 

Uyarıcı zenginliği ve yoksunluğu 

Çocuk yetiĢtirme yöntemleri 

Sosyo ekonomik düzey 

Çizelge 1. 1. Motor GeliĢimi Etkileyen Faktörler (Özer ve Özer 2016; Karacan 2003). 

1.2.4. Motor GeliĢim Dönemleri 

Literatürde motor geliĢim dönemlerinin çeĢitli Ģekillerde sınıflandırıldığı 

görülmektedir. Bu çalıĢmada, spor bilimciler tarafından yaygın olarak kabul gören 

Gallahue„nun sınıflamasına yer verilmiĢtir. Motor geliĢim dönemleri Gallahue tarafından 

refleksif, ilkel, temel ve spor hareketler dönemi olmak üzere 4 bölümde incelenmiĢtir (Kerkez 

2006). 
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Çizim 1. 3. Gallahue‟ya göre motor geliĢim dönemleri (Kerkez 2006). 

1.2.4.1. Refleksif Hareket Dönemi: 

Uterus – 1 yaĢ arasındaki dönemdir. Bebekler bedenlerinin çeĢitli bölümlerini hareket 

ettirmeyi sağlayan genel bir yetenekle ve refleks olarak isimlendirilen davranıĢsal tepkiler 

dizisi ile birlikte doğarlar. Refleksler, fötüste ve neonatal dönemde (doğum sonrası ilk 15 

günlük dönem) standart bir programa göre ortaya çıkıp tekrar kaybolurlar. Refleksler çocuğun 

ilk bilgi edinme kaynağıdır ve merkezi sinir sistemi bozukluklarının erken teĢhisi için bir 

araçtır (Özer ve Özer 2016). 

1.2.4.2. Ġlkel Hareket Dönemi:  

1-2 yaĢlar arasında gözlenen ilkel hareketler istemli hareketlerin ilk biçimidir. YaĢam 

için gerekli olan hareketlerin temelini oluĢturan ilkel hareketler, baĢ, boyun ve gövde 

kaslarının kontrolü gibi, dengeleme hareketlerini, uzanma, bırakma, yakalama gibi 

manipülatif becerileri sürünme, emekleme, yürüme gibi lokomotor hareketleri kapsar (Özer 

ve Özer 2016; Gallahue ve ark. 2014). 

Bu dönemde çocuğun isteklerini duygularını konuĢarak ifade etme yeteneği sınırlı 

olduğu için hareketler düĢüncelerin sembolü olarak ön planda yer alır. Bu dönemde kazanılan 

hareketler çok fazla kontrol gerektirir. Çocuk önce motor mekanizmaları ve fonksiyonları 

birbirine bağlayamadığından tüm dikkatini hareketine verir. Örneğin, yeni yürümeye baĢlayan 

bir çocuğun yürürken konuĢtuğu ya da baĢka bir yöne baktığı görülmez (Özer ve Özer 2016; 

Gallahue ve ark. 2014). 
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1.2.4.3. Temel Hareketler Dönemi:  

2-7 yaĢları arasında temel becerilerin kazanıldığı dönemdir. Bu beceriler koĢma, 

atlama, sıçrama, sekme, yakalama, fırlatma, topa ayakla vurma hareketleridir. Bu beceriler 

tüm çocuklarda bulunan ortak özellikler ve yaĢam için gerekli beceriler olduğundan temel 

beceriler olarak isimlendirilir. Temel hareketlerin geliĢimi üç devrede incelenir;  

 Başlangıç evresi: Çocuklar kendi kendilerinin hareket yeteneklerini anlamak ve 

bunları denemek için çaba gösterirler.  

 İlk evre: Bu evrede kontrol ve ritmik koordinasyon arttığı için çocuğun hareketleri 

daha uyumlu ve kontrollü olmaya baĢlar.  

 Olgunluk evresi: Çocuklar mekanik yönden etkili uyumlu ve kontrollü geliĢmiĢ 

hareket Ģekilleri sergilerler 5-6 yaĢına gelen çocukların bu ulaĢmıĢ olması gerekir 

(Özer ve Özer 2016; Gallahue ve ark. 2014). 

1.2.4.4. Sporla ĠliĢkili Hareketler Dönemi:  

Motor geliĢimin sporla iliĢkili hareketler dönemi 7 yaĢ ve üzerini kapsar. Temel 

hareketler döneminin bir uzantısıdır. Bu dönemde hareket, yalnızca hareket etmesini 

öğrenmede amaç olmak yerine çeĢitli yarıĢma ve iĢbirliğine dayalı oyun, spor, dans ve 

rekreatif etkinliklerde bir araç olarak kullanılır. Lokomotor, manipülatif ve dengeleme 

becerilerin mükemmelleĢtiği, birleĢtirilerek çeĢitli etkinliklerde kullanıldığı bir dönemdir. Bu 

dönemde, becerilerin ne ölçüde geliĢeceği çok çeĢitli zihinsel, duyuĢsal ve motor etmene 

bağlıdır. Nörolojik donanım, anatomik ve fizyolojik özellikler ve görsel algı yetenekleri 

birçok temel hareket becerisini olgun formda gerçekleĢtirecek yeterliliğe gelmiĢtir. Çocuğun 

bu dönemdeki geliĢimi, temel hareketler döneminde edindiği olgun performans düzeyine ve 

çocuğa tanınan düzenli uygulama fırsatlarının düzeyine bağlıdır. Ġleri çocukluk dönemini 

kapsayan spora yönelik hareketler döneminde, cinsiyet farklılıkları da belirgin bir hal alır. Bu 

dönem, cinsiyet farklılıklarının, özellikle motor beceri ve performansı üzerindeki etkisinin 

arttığı bir dönemdir. Sürat, sıçrama, fırlatma ve denge ile ilgili becerilerde erkekler daha iyi 

geliĢim sergilerken, esneklik ve küçük kas gruplarının koordinasyonunu gerektiren 

becerilerde kızların daha iyi geliĢim gösterdiği görülmektedir. Örneğin, sekme ve sıçrama 

temel hareketleri artık ip atlama, üç adım atlama gibi etkinliklere uygulanmaktadır (Özer ve 

Özer 2016; Mengütay 2005; Gallahue ve ark. 2014). 
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Sporla iliĢkili hareketler dönemi üç evreye ayrılmaktadır. 

 Genel Evre (7-10 yaĢ) 

7-10 yaĢ dönemdir. Performansın artırılması önem kazanır. Hareketi yapmıĢ olmak 

için yapmaktan çok doğru ve kontrollü yapabilmek önemlidir. Bu evrede çocuk aktif olarak 

çok sayıda hareket becerisini keĢfetmeye ve birleĢtirmeye uğraĢır (Mengütay 2005; Gallahue 

ve ark. 2014). 

 Özel Hareket Becerileri Evresi (11-13 yaĢ) 

11-13 yaĢ dönemidir. Bu evrede becere geliĢiminde bireysel farklılıklar ve isteğe bağlı 

olarak branĢa yönelme baĢlar. Büyümenin en hızlı olduğu dönemin belirtilerinin 

tamamlanmasına kadar geçen sürede kız çocuklarında motor öğrenme yeteneği bir daha hiçbir 

zaman eriĢemeyeceği bir düzeye eriĢtiği için kız çocukları açısından önemli bir evredir 

(Mengütay 2005; Gallahue ve ark. 2014). 

 UzmanlaĢma Evresi (14 yaĢ ve üzeri) 

14 yaĢında baĢlar ve yetiĢkinlik süresince de devam eder. Bu evre motor geliĢim 

sürecinin doruk noktasıdır. Bu evrenin en önemli özelliği bireyin belli bir branĢa uzun süre 

katılmasıdır. Bu dönemde çocuk nöro-musküler sitem yönünden tam olarak geliĢir ve daha 

karmaĢık yeni hareketler yoğun olarak yapılır (Mengütay 2005; Gallahue ve ark. 2014).  

1.3. Ġmgeleme  

Spor psikolojisinin uygulama alanlarından olan zihinsel antrenman, öğrenme ve motor 

beceri geliĢiminde artıĢa neden olduğu yapılan çalıĢmalardan bilinmektedir. Zihinsel 

antrenmanın; hedef belirleme, konsantrasyon, imgeleme, pozitif düĢünme, kendi kendine 

konuĢma gibi birçok bileĢeni vardır. Bu bileĢenlerden imgeleme; rehabilitasyon, sahne 

sanatları ve spor alanlarında motor beceri kazanımı ve performans geliĢtirmek için kullanılan 

yararlı bir teknik olarak ele alınmaktadır (Akkarpat 2014).  Aynı zamanda imgeleme, 

psikoloji, motor öğrenme, spor ve egzersiz psikolojisi alanlarında uzun süreden beri 

araĢtırmacılar, antrenörler ve sporcular tarafından ilgi çeken bir konu olmuĢtur. Günümüzde 

imgeleme, uygulamalı spor psikolojisinin en önemli ve temel konuları arasında yer almaktadır 

(Konter 1999). 

Ġmgeleme, antrenörler ve sporcular tarafından performansı çeĢitli yönlerden arttırmak 

için yaygın olarak kullanılan ve spor psikolojisi açısından kabul gören bir tekniktir. Bu 
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taktiğin öneminin göstergeleri yapılan bilimsel çalıĢmalar ve baĢarılı sporcular 

göstermektedir.  

Ġmgeleme, bir uygulama ya da fiziksel egzersiz yapılmaksızın, sadece planlı ve yoğun 

bir Ģekilde hayal ederek (zihinde canlandırarak) yeni bir hareketin öğrenilmesi ya da bilinen 

bir hareketin mükemmelleĢtirilmesi süreci olarak tanımlanmaktadır (Ġkizler ve Karagözoğlu 

1997; Feltz ve Riessinger 1990).  

Hall‟in kitabında bahsettiği üzere imgelemeyle ilgili kapsamlı tanımı ise White ve 

Hardy yapmıĢtır. White ve Hardy‟e göre imgeleme gerçek yaĢantıların taklit edildiği bir 

yaĢantı olarak belirtmiĢlerdir. Ġmgelediğimiz Ģeyi gördüğümüzü fark edebiliriz, imgelerken 

hareketleri hissedebiliriz ya da gerçek yaĢantılar olmadan da seslerin, tatların ve kokuların 

imgelerini yaĢayabiliriz (Hall 2001). Yani imgeleme, sadece zihinde canlandırma değil, onda 

da öte, zihinde canlandırılan durumu bütün duyu organlarıyla, görme, koklama, iĢitme, 

dokunma, tat alma ve kinestetik olarak yaĢamayı içermektedir (Konter 1999). 

Ġmgelemeyle ilgi çeĢitli araĢtırmacılar farklı tanımlar ortaya koymuĢtur. Bunlar;  

Murphy tarafından imgeleme, dıĢsal uyaran yokluğunda hafızada saklanan ve içsel 

olarak hatırlanan duygusal deneyimler süreci olarak tanımlanmıĢtır.  

Folkmann (2010)‟a imgeleme, bilincin gücünü ve sınırlarını kullanarak dıĢ dünyada 

olup bitenler ve duyumsayabildiğimiz, önceden tecrübe edindiğimiz ama o esnada etrafımızda 

olmayan tüm uyarıcıları tasavvur edebileceğimizi ve gerçeklikle bağlantı kurabileceğimizi 

ifade etmiĢtir. 

Hecker ve Kaczor (1988) imgelemeyi, yapılacak olan hareketin uygulama olmaksızın 

yoğun bir Ģekilde zihinde canlandırılması olarak tanımlamıĢlardır.  

Ġmgeleme ve zihinsel antrenman ile eĢ anlamlı pek çok kelimenin kullanıldığı dikkat 

çekmektedir. Bunlara mental, biliĢsel, sembolik, visiomotor, imgesel ve idiomotorik çalıĢma 

örnek olarak gösterilebilir. Sonuçta imgeleme tekniği bir antrenman metodu olarak 

sporcuların öğrenme süresini kısaltır, hareketin doğru yapılmasını kolaylaĢtırır, sakatlık 

riskini azaltır ve duygu kontrolünü sağlar (Aldemir, Biçer ve Kale 2014).  

Teknik, taktik ve motorik çalıĢmalar ile birleĢtirilerek kullanılan imgeleme çalıĢmaları 

sporcuların birçok alanda geliĢmesini sağlarken aynı zamanda sporcuların performansının 

arttırılmasında önemli kazanımlar sağlamaktadır (Hall 2001; Aldemir, Biçer ve Kale 2014). 
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Ġmgeleme, sihirli bir değnek değildir. Ġnsanların çok azının farkında olduğu, bilinçli 

kullandığı ve potansiyellerini açığa çıkarma da etkili olduğu bir araçtır.  Ġmgeleme, zihinsel 

bir süreçtir ve beynin sağ lobunu imgeleme merkezdir. Bu merkez doğru imgeleme 

antrenmanlarıyla güçlenlendirilip, insanın kapasitesini ve potansiyelini maksimuma 

çıkarabilmesine yardımcı olabilmektedir (Tuylu 2014).  

Aynı zamanda imgeleme,  

 Öz güvenin geliĢmesine, 

 Becerilerin kazanılmasına, öğrenilmesine ve korunmasına, 

 Kendine güveni geliĢtirmeye, 

 Duyguların kontrol edilmesine, 

 Sakatlıkların daha erken iyileĢmesine, 

 UyarılmıĢlığın düzenlenmesine,  

 Hazırlık, taktik ve stratejilerine,  

 Hataların düzeltilmesine,  

 Sporcuların daha kolay ısınmasına yardımcı olabilmektedir (Tuylu 2014). 

Sporcuların imgeleme çalıĢmalarının, fiziksel çalıĢmalara göre avantajlarını Konter 

(1999) Ģu Ģekilde sıralamıĢtır:  

 Pahalı değildir. 

 Ġklim koĢullarından fazla etkilenmez. 

 Saha ve tesis sorunlarından etkilenmez. 

 Araç-gereç, malzeme gibi sorunlardan etkilenmez. 

 Tehlikesi ve riski yoktur. 

 Fiziksel enerjiyi ekonomize eder. 

 Antrenman için sporcuların birbirine bağımlılıklarını azaltır. 

 Sporcuların sakatlanma sorunlarından etkilenmez. 
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 Özel giysilere gerek duyulmaz. 

 Zamandan tasarruf sağlar. 

 Daha kolay ve pratiktir (Tuylu 2014).  

1.3.1. Ġmgeleme ÇeĢitleri  

 Sporcular tarafından imgeleme, içsel ve dıĢsal olarak iki çeĢitte kullanılmaktadır. 

Ġmgeleme sporcunun durumunun ne olduğuna bağlı olarak kullanılır. Bu iki çeĢit 

imgelemenin de kullanımı yararlıdır (Weinberg ve Gould 2015). 

1.3.1.1. Ġçsel Ġmgeleme 

Sporcunun kendisini gerçekte olduğu gibi kendi vücudu içinde algılayarak 

imgelemesidir. Bu durumda sporcu bizzat olayları uygulayan ve gerçekleĢtiren durumdadır 

(Tuylu 2014).  Yani sporcular imgeleme yaparken kendilerini belli bir beceriyi uygularken 

görmektedir. Ġçsel imgeleme kiĢinin kendi içsel süreçlerinin kullanarak kendi bakıĢ açısından 

yapılan zihinsel imgeler hareketin düĢüncesini belirtir. Ġçsel imgelemede kiĢi kendi bedeninin 

içerisindedir. Dikkat ettiği durumları görür, fakat kendi bedenini göremez (Kızıldağ 2007). 

Örneğin, bir futbolcunun kaleciyle karĢı karĢıya kalıp gol attığını canlı bir Ģekilde 

düĢünüp defalarca imgelemesi, maçta aynı anı yaĢadığında paniklemeyecek, hata yapmayacak 

ya da hata payını en aza indirecektir.  

1.3.1.2. DıĢsal Ġmgeleme 

Sporcuların kendilerini bir diğer kiĢinin gözüyle gözlemleyerek imgelemesidir. Sporcu 

kendisini bir filimde izliyormuĢ gibi her açıdan rahatça görebilir. Kendisini dıĢsal olarak 

imgelemeyen sporcu, hatalarını belirleyerek giderir, özgüvenini yapılandırır ve olaylara 

hakimiyet duygusu kazandırır (Tuylu 2014). Kısaca, sporcunun dıĢarıdan kendini izlemesi 

olarak tanımlayabiliriz. 
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1.3.2. Ġmgeleme Kuramları 

1.3.2.1. Uyarıcı-Dikkat Teorisi Kuramı: 

BiliĢsel ve psikolojik bileĢenlerin bir arada uyumuyla ortaya çıkan imgelemeyi 

açıklamaktadır. Bu teoride sporculara hem fizyolojik hem de psikolojik olarak motor 

performansın hazırlığı için önerilmektedir (Sheikh ve Korn 1994). BiliĢsel alanda imgeleme, 

performanstan ayrılan alakasız uyaranlara karĢı görevle ilgili ipuçlarına odaklanmaya 

yardımcı olabileceği önerilir (Feltz ve Landers 1983). Bu zihinsel teknik sayesinde, sporcular 

fizyolojik durumlarının farkına varırlar ve motor harekete engel teĢkil edecek unsurları 

ortadan kaldırmak için imgelemeye olan ilgiyi arttırırlar (Feltz ve Landers, 1983; Hecker ve 

Kaczor, 1988; Abdin 2010). 

1.3.2.2. Bioinformasyonel Teori: 

Lang tarafından oluĢturulan bu teoride imgelemeyi, beynin bilgi üretme süreci 

yeteneği olarak sınıflandırmakta ve görmektedir, Lang, imgelemenin özel iĢlevsel bölümünün 

bozulabileceği ve yapı içindeki ölçülebilen miktarda bilginin taĢınabileceğini savunur. 

Ġmgelemenin kullanılması uzun dönem hafızada kodlanması ve depolanması için anlatılan 

bilginin iĢlevselleĢmesi gerekmektedir. Lang‟a göre (1979); Ġmgeleme için belirgin motor 

aksiyonlarının bir model oluĢturarak ve karĢılıklı öneri oluĢturarak sporcu performansı 

üzerine yararlı bir etki sağlayacağını belirtmiĢtir (Abdin 2010). 

1.3.2.3. Üçlü Kod Modeli: 

Ahsen (1984)‟in Üçlü Kod Modeli (Triple Code Model) bioinformasyonel imgeleme 

teorisinin daha geniĢ kapsamlı halidir. Bu teoride Ġmgeleme programlarının üç temeli 

olduğunu savunmaktadır. Ahsen (1984) bu temelleri I, S, M, olarak tanımlamaktadır. I (Image 

itself) dediği “Hayalin Kendisi” dir. S (Somatic response), “Somatik Yanıt” dır. M (Meaning 

of image) ise; “Hayalin Anlamı” Ģeklindedir. Ġmgeleme genel olarak, insanın gerçeklik bakıĢ 

açısı ve duyusal algılamanın izin verdiği ölçüde insanın deneyimleri gerçek olarak hayale 

verdiği tepki olarak tanımlanmaktadır. Somatik yanıt imgeleme sırasında bedenimizde 

meydana gelen psiko-fizyolojik değiĢimleri ifade eder. Her imgeleme birey için kiĢisel bir 

anlam ya da ifadesi vardır. Aynı imgeleme ifadeleri herhangi iki insan için aynı hayal etme 

deneyimni asla oluĢturmaz. (Ahsen 1984; Weinberg ve Gould 2015; Abdin 2010). 

 

 



18 
 

1.3.2.4. Psiko-Nöro-Muskular Kuram: 

Spesifik olarak “Görsel DavranıĢ Tekrarları” (Visuomotor Behavioral Rehearsal) 

olarak da adlandırılmaktadır. Ayrıca zihinsel imgeleme uygulamaları, ileri rahatlama 

kombinasyonları, görsel davranıĢ tekrarları ve biliĢsel iyileĢtirme kuramı olarak 

geliĢtirilmiĢtir. Bu kuram üç evreden oluĢmaktadır. Birincisi, sporcu ileri rahatlama teknikleri 

yoluyla gevĢemeyi baĢarmıĢ olmalı ikincisi, mental uygulamalar ile sporcuların kendi 

branĢlarına özgü talepleri ve üçüncüsü de gerçekçi koĢullar altında fiziksel olarak belirli 

becerileri uygulama Ģeklindedir (Suinn 1982; Abdin 2010). 

1.3.2.5. Sembolik Öğrenme Kuramı: 

Bu kuram Sacket (1934), tarafından ilk defa ortaya konulmuĢtur. Sacket; zihinsel 

uygulama çalıĢmalarının motorik temelli olduğunu açıklamıĢtır. Sembolik öğrenme teorisinin 

ilk amacı merkezi sinir sisteminde sembolik olarak kodladığı hareket örneklerinin 

kalıplaĢmasıdır. Bu nedenle önerilmektedir ki; imgeleme, biliĢsel kodlama sistemi olarak 

kullanılmakta ve özel hareket örnekleri için ayrıntılı zihinsel tasarım sporculara sağlamaktadır 

(Abdin 2010). 
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2. AMAÇ 

Bu araĢtırmanda,  13 yaĢ erkek çocuklarda motor beceri ve imgeleme çalıĢmalarının 

psikomotor geliĢime etkisinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. 

3. YÖNTEM  

3.1. AraĢtırmanın Tipi 

Bu araĢtırma deneysel yöntem içerisinde yer alan ön test -son test kontrol gruplu 

modelinden olup, deneysel bir nitelik taĢımaktadır. 

3.2. AraĢtırma Grubu 

AraĢtırma grubunu, Kocaeli/Ġzmit 29 Ekim Ortaokulu‟nda eğitim öğretim gören 13 

yaĢında 40 gönüllü erkek çocuk oluĢturmuĢtur. Erkek çocukların araĢtırmaya katılmaları için, 

aĢağıdaki alınma kriterleri kullanılmıĢtır. 

Alınma kriterleri; 

 Erkek olması 

 13 yaĢ olması   

 Lisanslı sporcu olmaması. 

 Devam eden bir sakatlığı olmaması 

 Sağlık sorunu olmaması 

 AydınlatılmıĢ Onam Formunun velisi tarafından imzalanmıĢ olma ve gönüllü 

olma 

3.3. Etik Kurul Onayı 

AraĢtırmanın etik onayı Kocaeli Üniversitesi GiriĢimsel Olmayan Klinik AraĢtırmalar 

Etik Kurulu‟ndan 2017/67 sayılı proje numarası ve 2017/58 karar numarası ile 12.04.2017 

tarihinde alınmıĢtır.  

3.4. AraĢtırma Prosedürü 

AraĢtırmaya katılan, çocukların boy ve kilo ölçümleri yapılmıĢtır. Daha sonra 

araĢtırmacı tarafından uzman kiĢilerin görüĢleri alınarak hazırlanan ince ve kaba motor 

becerileri içeren 8 istasyondan oluĢan beceri parkuru uygulanmıĢtır. Ön test sonuçlarını 

oluĢturan istasyon puanları ve parkur bitiriĢ süreleri kaydedilmiĢtir.  
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40 gönüllü erkek çocuk tesadüfi yöntemle 10‟ar kiĢilik 4 gruba ayrıldı.  

Kontrol Grubu 8 hafta süre ile uygulamaların dıĢında tutulmuĢtur. 

Deney -1 Grubuna motor beceri programı 8 haftalık süre ile haftada 2 gün günde 60 

dakika olmak üzere uygulanmıĢtır. 

Deney -2 Grubuna imgeleme programı 8 haftalık süre ile haftada 2 gün günde 30 

dakika olmak üzere uygulanmıĢtır. 

Deney- 3 Grubuna motor beceri ve imgeleme programı 8 haftalık süre ile haftada 2 

gün günde 90 dakika olmak üzere uygulanmıĢtır. 

Antrenmanlar araĢtırmacı tarafından uygulanmıĢtır.  

Motor beceri ve imgeleme programları, uzman görüĢleri ve literatür bilgilerine 

dayanarak araĢtırmacı tarafından hazırlanmıĢtır. Motor beceri ve imgeleme programına 

detaylı ulaĢabilirsiniz (Bak. Ek:1). 

8 haftanın sonunda ince ve kaba motor becerileri içeren 8 istasyondan oluĢan beceri 

parkuru tekrar uygulanıp, son test sonuçlarını oluĢturan istasyon puanları ve parkur bitiriĢ 

süreleri kaydedilmiĢtir. 

Ölçüm, antrenmanlar ve beceri testi uygulaması 29 Ekim Ortaokulu spor salonunda 

gerçekleĢmiĢtir.  

Beceri testi 29 Ekim Ortaokulu Beden Eğitimi Öğretmenleri ve araĢtırmacı tarafından 

gerçekleĢtirilmiĢtir.    

3.5. Veri Toplama Aracı:  

 Antropometrik Ölçümler  

Çocukların antropometrik ölçümler olan boy ve ağırlık ölçümleri, 8 haftalık 

çalıĢmanın baĢlangıcında yapılmıĢtır. 

 Boy: Bedenin dik, topukların bitiĢik ve baĢ frankfort pozisyonundayken baĢın 

verteks noktası ile yer arasındaki mesafe duvar skalası ile ölçülerek 

kaydedilmiĢtir (Özer 2009). 

 Ağırlık: Deneklerin üzerinde hafif bir giysi varken çıplak ayak ile 0.1 

hassalıkta elektronik ağırlık Tanita TBF 300 ile ölçülerek kaydedilmiĢtir (Özer 

2009). 
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 Beceri Testi  

AraĢtırmacı tarafından uzman kiĢilerin görüĢleri alınarak hazırlanan ince ve kaba 

motor becerileri içeren 8 istasyondan oluĢan beceri testi kullanılmıĢtır.  

1. Ġstasyon: Denge (3 metrelik yer dengesi) 

2. Ġstasyon: Raketle Top TaĢıma 

3. Ġstasyon: Hedefe Top Atma (3 adet) 

4. Ġstasyon: Çapraz sıçrama (Öne, Geriye, Sağa, Sola Atlama) 

5. Ġstasyon: Top sürme ve Ģut 

6. Ġstasyon: Top değiĢtirme 

7. Ġstasyon: Engel geçme (alltan-üstten) 

8. Ġstasyon: Slalom 

 

 

Çizim 3. 1. Beceri Parkuru 

Her çocuk için istasyon puanı ve parkur bitiriĢ süreleri kaydedileceği cetvel oluĢturulmuĢtur 

(Bak. Ek:2).  

 Parkur bitiriĢ süreleri Yerlikaya marka kablosuz fotoselli kronometre ile ölçülmüĢtür.  
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3.6. Verilerin çözümlemesi 

Elde edilen verilerin çözümlemesi SPSS 21.0 paket programında yapılmıĢtır. Verilere 

ait tanımlayıcı istatistikler hesaplanmıĢtır ve normallik testi uygulanmıĢtır. Shapiro-Wilk 

sonucuna göre grup içi ve gruplar arası çözümlemede normal dağılım göstermeyen istasyon 

puanları için non parametrik testlerden Wilcoxon Testi ve Kruskal Wallis Testi; normal 

dağılım gösteren parkur toplam puanı ve parkur bitirme süresi için parametrik testlerden 

Paired Samples Testi ve One Way Anova testi uygulanmıĢtır. Gruplar arasında ortaya çıkan 

farkın kaynağını belirlemek amacıyla Post Hoc testlerden Tukey testi uygulanmıĢtır. Verilerin 

analizi %95 güven aralığında, p<0.05 anlamlılık düzeyinde değerlendirilmiĢtir. 
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4. BULGULAR 

Çizelge 4. 1. AraĢtırma Gruplarının Boy ve Kilo Ortalama Değerleri 

GRUPLAR N DEĞĠġKENLER    SS MĠN MAX 

Kontrol Grubu 10 
Boy (cm) 148.70±4.71 143 157 

Kilo (kg) 38.90±7.46 29 52 

Motor Beceri Grubu 10 
Boy (cm) 149.90±7.78 140 162 

Kilo (kg) 43.70±13.28 30 70 

Ġmgeleme Grubu 10 
Boy (cm) 145.80±4.77 139 155 

Kilo (kg) 39.10±7.57 30 51 

Motor Beceri + Ġmgeleme 

Grubu 
10 

Boy (cm) 148.80±5.95 142 160 

Kilo (kg) 43.60±10.58 33 66 

Çizelge 4.1‟de görüldüğü üzere araĢtırma gruplarından, kontrol grubunun boy 

ortalaması 148.70±4.71 cm, kilo ortalaması ise 38.90±7.46 kgdır. Motor beceri grubunun boy 

ortalaması 149.90±7.78 cm, kilo ortalaması ise 43.70±13.28 kgdır. Ġmgeleme grubunun boy 

ortalaması 145.80±4.77 cm, kilo ortalaması ise 39.10±7.57 kgdır. Motor beceri+Ġmgeleme 

grubunun boy ortalaması 148.80±5.95 cm, kilo ortalaması ise 43.60±10.58 kg olarak elde 

edilmiĢtir.   
 

Çizelge 4. 2. Kontrol Grubunun Ġstasyon Puanlarının Ön Test - Son Test Ortalamalarının 

Wilcoxon Testi Sonuçları 

ĠSTASYONLAR     SS z p 

Denge 
Ön test 8.40±1.26 

-2.646 0.008* 
Son test 6.30±0.94 

Raketle Top TaĢıma 
Ön test 6,60±3.33 

-.141 0.888 
Son test 6.50±2.41 

Hedefe Top Atma 
Ön test 4.00±3.94 

-.378 0.705 
Son test 3.50±3.37 

Çapraz Sıçrama 
Ön test 14.20±1.98 

-2.521 0.012* 
Son test 11.80±2.20 

Top Sürme ve ġut 
Ön test 13.50±4.11 

-.378 0.705 
Son test 14.00±2.10 

Top DeğiĢtirme 
Ön test 10.80±2.52 

-.736 0.461 
Son test 11.30±1.49 

Engel Geçme 
Ön test 6.40±2.79 

-.707 0.480 
Son test 5.60±2.06 

Slalom 
Ön test 6.50±3.37 

-2.333 0.020* 
Son test 10.00±0.00 

*p<0.05  
 

Çizelge 4.2‟de görüldüğü üzere, kontrol grubunun raketle top taĢıma, hedefe top atma, 

top sürme ve Ģut, top değiĢtirme ve engel geçme istasyon puanları ön test ve son test ölçüm 

sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak denge ve çapraz sıçrama 

istasyon puanında negatif yönlü, slalom istasyon puanında ise pozitif yönlü ön test ve son test 

ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 
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Çizelge 4. 3. Kontrol Grubunun Parkur Toplam Puanı ve Parkur BitiriĢ Süresi Ön Test - Son 

Test Ortalamalarının Paired Samples Testi Sonuçları 

ĠSTASYONLAR     SS t p 

Parkur Toplam Puan Ön test 70.40±9.44 
.543 0.600 

 Son test 69.00±8.11 

Parkur BitiriĢ Süresi Ön test 56:39:48±09:56:55 
-1.437 0.184 

 Son test 60:00:54±08:37:41 
 

Çizelge 4.3‟de görüldüğü üzere, kontrol grubunun parkur toplam puanı ve parkur 

bitiriĢ süresi ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır 

(p>0.05). 

 

 

Çizelge 4. 4. Motor Beceri Grubunun Ġstasyon Puanlarının Ön Test - Son Test 

Ortalamalarının Wilcoxon Testi Sonuçları 

 

ĠSTASYONLAR     SS z p 

Denge 
Ön test 7.50±1.58 

-1.134 0.257 
Son test 8.40±1.26 

Raketle Top TaĢıma 
Ön test 7.00±3.49 

-.707 0.480 
Son test 8.00±2.58 

Hedefe Top Atma 
Ön test 1.50±3.37 

-2.754 0.006* 
Son test 11.00±3.16 

Çapraz Sıçrama 
Ön test 12.80±2.34 

-.905 0.366 
Son test 13.40±0.96 

Top Sürme ve ġut 
Ön test 15.00±4.71 

-1.342 0.180 
Son test 16.50±2.41 

Top DeğiĢtirme 
Ön test 12.00±0.00 

.000 1.000 
Son test 12.00±0.00 

Engel Geçme 
Ön test 6.40±2.06 

-1.342 0.180 
Son test 7.60±1.26 

Slalom 
Ön test 8.00±3.49 

-1.633 0.102 
Son test 10.00±0.00 

*p<0.05  

 

Çizelge 4.4‟de görüldüğü üzere, motor beceri grubunun denge, raketle top taĢıma, 

çapraz sıçrama, top sürme ve Ģut, top değiĢtirme, engel geçme ve slalom istasyon puanları ön 

test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak 

hedefe top atma istasyon puanı ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık 

bulunmuĢtur (p<0.05). 
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Çizelge 4. 5. Motor Beceri Grubunun Parkur Toplam Puanı ve Parkur BitiriĢ Süresi Ön Test - 

Son Test Ortalamalarının Paired Samples Testi Sonuçları 

ĠSTASYONLAR     SS t p 

Parkur Toplam Puan 
Ön test 70.20±11.97 

-5.739 0.000* 
Son test 86:90±5.72 

Parkur BitiriĢ Süresi 
Ön test 56:36:18±06:48:46 

4.291 0.002* 
Son test 53:11:00±05:17:44 

*p<0.05  

Çizelge 4.5‟de görüldüğü üzere, motor beceri grubunun parkur toplam puanı ve parkur 

bitiriĢ süresi ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur 

(p<0.05). 

 

 

 

Çizelge 4. 6. Ġmgeleme Grubunun Ġstasyon Puanlarının Ön Test - Son Test Ortalamalarının 

Wilcoxon Testi Sonuçları 

ĠSTASYONLAR     SS z p 

Denge 
Ön test 7.80±1.54 

-1.000 0.317 
Son test 6.90±2.02 

Raketle Top TaĢıma 
Ön test 7.00±3.49 

.000 1.000 
Son test 7.00±2.58 

Hedefe Top Atma 
Ön test 3.50±3.37 

-2.126 0.033* 
Son test 7.50±4.85 

Çapraz Sıçrama 
Ön test 14.40±2.27 

-1.897 0.058 
Son test 12.60±1.34 

Top Sürme ve ġut 
Ön test 13.00±5.37 

-.587 0.557 
Son test 14.00±2.10 

Top DeğiĢtirme 
Ön test 12.00±0.00 

.000 1.000 
Son test 12.00±0.00 

Engel Geçme 
Ön test 6.40±2.06 

.000 1.000 
Son test 6.40±2.06 

Slalom 
Ön test 6.00±4.59 

-2.070 0.038* 
Son test 10.00±0.00 

*p<0.05  

Çizelge 4.6‟da görüldüğü üzere, imgeleme grubunun denge, raketle top taĢıma, çapraz 

sıçrama, top sürme ve Ģut, top değiĢtirme ve engel geçme istasyon puanları ön test ve son test 

ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak hedefe top atma ve 

slalom istasyon puanları ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık 

bulunmuĢtur (p<0.05). 
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Çizelge 4. 7. Ġmgeleme Grubunun Parkur Toplam Puanı ve Parkur BitiriĢ Süresi Ön Test - 

Son Test Ortalamalarının Paired Samples Testi Sonuçları 

ĠSTASYONLAR     SS t p 

Parkur Toplam Puan 
Ön test 70.10±14.23 

-1.724 0.119 
Son test 76.40±6.97 

Parkur BitiriĢ Süresi 
Ön test 56:22:00±05:43:42 

2.711 0.024* 
Son test 53:55:54±03:11:27 

*p<0.05  

Çizelge 4.7‟de görüldüğü üzere, imgeleme grubunun parkur toplam puanı ön test ve 

son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Fakat parkur 

bitiriĢ süresi ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur 

(p<0.05). 

 

 

 

Çizelge 4. 8. Motor Beceri + Ġmgeleme Grubunun Ġstasyon Puanlarının Ön Test - Son Test 

Ortalamalarının Wilcoxon Testi Sonuçları 

ĠSTASYONLAR     SS z p 

Denge 
Ön test 8.10±1.44 

-1.732 0.083 
Son test 9.00±0.00 

Raketle Top TaĢıma 
Ön test 6.50±2.41 

-2.646 0.008* 
Son test 10.00±0.00 

Hedefe Top Atma 
Ön test 2.50±3.53 

-2.850 0.004* 
Son test 12.00±2.58 

Çapraz Sıçrama 
Ön test 12.80±2.34 

1.642 0.101 
Son test 14.40±0.84 

Top Sürme ve ġut 
Ön test 14.50±4.37 

-2.271 0.023* 
Son test 18.50±2.41 

Top DeğiĢtirme 
Ön test 10.60±4.42 

-1.342 0.180 
Son test 12.40±1.26 

Engel Geçme 
Ön test 7.20±1.68 

-1.414 0.157 
Son test 8.00±0.00 

Slalom 
Ön test 8.50±2.41 

-1.732 0.083 
Son test 10.00±0.00 

*p<0.05  

Çizelge 4.8‟de görüldüğü üzere, motor beceri + imgeleme grubunun denge, çapraz 

sıçrama, top değiĢtirme, engel geçme ve slalom istasyon puanları ön test ve son test ölçüm 

sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak raketle top taĢıma, hedefe 

top atma ve top sürme ve Ģut istasyon puanları ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında 

anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 
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Çizelge 4. 9. Motor beceri + Ġmgeleme Grubunun Parkur Toplam Puanı ve Parkur BitiriĢ 

Süresi Ön Test - Son Test Ortalamalarının Paired Samples Testi Sonuçları 

ĠSTASYONLAR     SS t p 

Parkur Toplam Puan 
Ön test 70.70±9.55 

-8.472 0.000* 
Son test 94.30±3.36 

Parkur BitiriĢ Süresi 
Ön test 57:39:36±08:09:46 

6.475 0.000* 
Son test 49:52:12±05:12:22 

*p<0.05  

Çizelge 4.9‟da görüldüğü üzere, motor beceri + imgeleme grubunun parkur toplam 

puanı ve parkur bitiriĢ süresi ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık 

bulunmuĢtur (p<0.05). 
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Çizelge 4. 10. AraĢtırma Gruplarının Ġstasyon Puan Ortalamalarının Ön Test Kruskal Wallis 

Test Sonuçları           

ĠSTASYONLAR GRUPLAR N    SS 
Chi- 

square 
df p 

Denge 

Kontrol  10 8.40±1.26 

2.143 3 0.543 

Motor Beceri 10 7.50±1.58 

Ġmgeleme 10 7.80±1.54 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 8.10±1.44 

Toplam 40 7.95±1.44 

Raketle Top 

TaĢıma 

Kontrol  10 6.60±3.33 

0.436 3 0.933 

Motor Beceri 10 7.00±3.49 

Ġmgeleme 10 7.00±3.49 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 6.50±2.41 

Toplam 40 6.77±3.10 

Hedefe Top Atma 

Kontrol  10 4,00±3.94 

3.579 3 0.311 

Motor Beceri 10 1.50±3.37 

Ġmgeleme 10 3.50±3.37 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 2.50±3.53 

Toplam 40 2.87±3.56 

Çapraz Sıçrama 

Kontrol  10 14.20±1.98 

4.245 3 0.236 

Motor Beceri 10 12.80±2.34 

Ġmgeleme 10 14.40±2.27 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 12.80±2.34 

Toplam 40 13.55±2.28 

Top Sürme ve 

ġut 

Kontrol  10 13.50±4.11 

1.232 3 0.745 

Motor Beceri 10 15.00±4.71 

Ġmgeleme 10 13.00±5.37 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 14.50±4.37 

Toplam 40 14.00±4.55 

Top DeğiĢtirme 

Kontrol  10 10.80±2.52 

2.281 3 0.516 

Motor Beceri 10 12.00±0.00 

Ġmgeleme 10 12.00±0.00 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 10.60±4.42 

Toplam 40 11.35±2.53 

Engel Geçme 

Kontrol  10 6.40±2.79 

1.114 3 0.774 

Motor Beceri 10 6.40±2.06 

Ġmgeleme 10 6.40±2.06 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 7.20±1.68 

Toplam 40 6.60±2.13 

Slalom 

Kontrol  10 6.50±3.37 

3.023 3 0.388 

Motor Beceri 10 8.00±3.49 

Ġmgeleme 10 6.00±4.59 

Motor Beceri+Ġmgeleme 10 8.50±2.41 

Toplam 40 7.25±3.57 
*p<0.05  

Çizelge 4.10‟da görüldüğü üzere, araĢtırma gruplarının ön test istasyon puan 

ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). 
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Çizelge 4. 11. AraĢtırma Gruplarının Parkur Toplam Puanı ve Parkur BitiriĢ Süresi Ön Test 

Ortalamalarının One Way Anova Sonuçları 

 

 GRUPLAR    SS df F p 

Parkur Toplam 

Puanı 

Kontrol  70.40±09.44 

3 0.005 0.999 

Motor Beceri 70.20±11.97 

Ġmgeleme 70.10±14.23 

Motor Beceri+Ġmgeleme 70.70±11.02 

Toplam 70.35±11.02 

Parkur BitiriĢ 

Süresi 

Kontrol  56:39:48±09:56:55 

3 0.053 0.983 

Motor Beceri 56:36:18±06:48:46 

Ġmgeleme 56:22:00±05:43:42 

Motor Beceri+Ġmgeleme 57:39:36±08:09:46 

Toplam 56:49:25±07:32:00 
*p<0.05  

Çizelge 4.11‟de görüldüğü üzere, araĢtırma gruplarının parkur toplam puanı ve parkur 

bitiriĢ süresi ön test ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). 
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Çizelge 4. 12. AraĢtırma Gruplarının Ġstasyon Puan Ortalamalarının Son Test Kruskal Wallis 

Test Sonuçları  

ĠSTASYONLAR GRUPLAR N    SS 
Chi- 

square 
df p FARK 

Denge 

Kontrol (1) 10 6.30±0.94 

18.796 3 0.000* 

1 - 2 

1 - 4 

3 - 4 

Motor Beceri (2) 10 8.40±1.26 

Ġmgeleme (3) 10 6.90±2.02 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 9.00±0.00 

Toplam 40 7.26±1.65 

Raketle Top 

TaĢıma 

Kontrol (1) 10 6.50±2.41 

11.471 3 0.009* 

1 - 4 

2 - 4 

3 - 4  

Motor Beceri (2) 10 8.00±2.58 

Ġmgeleme (3) 10 7.00±2.58 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 10.00±0.00 

Toplam 40 7.87±2.50 

Hedefe Top Atma 

Kontrol (1) 10 3.50±3.37 

19.202 3 0.000* 

1 - 2 

1 - 4 

3 - 4 

Motor Beceri (2) 10 11.00±3.16 

Ġmgeleme (3) 10 7.50±4.85 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 12.00±2.58 

Toplam 40 8.50±4.83 

Çapraz Sıçrama 

Kontrol (1) 10 11.80±2.20 

13.075 3 0.004* 

1 - 4 

2 - 4 

3 - 4 

Motor Beceri (2) 10 13.40±0.96 

Ġmgeleme (3) 10 12.60±1.34 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 14.40±0.84 

Toplam 40 13.05±1.69 

Top Sürme ve ġut 

Kontrol (1) 10 14.00±2.10 

17.531 3 0.001* 

1 - 2 

1 - 4 

2 - 3 

3 - 4 

Motor Beceri (2) 10 16.50±2.41 

Ġmgeleme (3) 10 14.00±2.10 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 18.50±2.41 

Toplam 40 15.75±2.89  

Top DeğiĢtirme 

Kontrol (1) 10 11.30±1.49 

6.250 3 0.100 - 

Motor Beceri (2) 10 12.00±0.00 

Ġmgeleme (3) 10 12.00±0.00 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 12.40±1.26 

Toplam 40 11.92±1.02 

Engel Geçme 

Kontrol (1) 10 5.60±2.06 

11.125 3 0.011* 

1 - 2 

1 - 4 

3 - 4 

Motor Beceri (2) 10 7.60±1.26 

Ġmgeleme (3) 10 6.40±2.06 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 8.00±0.00 

Toplam 40 6.90±1.80 

Slalom 

Kontrol (1) 10 10.00±0.00 

0.000 3 1.000 - 

Motor Beceri (2) 10 10.00±0.00 

Ġmgeleme (3) 10 10.00±0.00 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 10 10.00±0.00 

Toplam 40 10.00±0.00 
*p<0.05  

Çizelge 4.12‟da görüldüğü üzere, araĢtırma gruplarının top değiĢtirme ve slalom 

istasyon puanı son test ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak 

denge, raketle top taĢıma, hedefe top atma, çapraz sıçrama, top sürme ve Ģut ve engel geçme 
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istasyon puanı son test ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 

  

Çizelge 4. 13. AraĢtırma Gruplarının Parkur Toplam Puanı ve Parkur BitiriĢ Süresi Son Test 

Ortalamalarının One Way Anova Sonuçları 

 GRUPLAR    SS df F p FARK 

Parkur Toplam 

Puanı 

Kontrol (1) 69.00±08.11 

3 31.540 0.000* 

1 - 2 

1 - 3 

1 - 4 

2 - 3 

2 - 4 

3 - 4 

Motor Beceri (2) 86.90±05.72 

Ġmgeleme (3) 76.40±06.97 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 94.30±03.36 

Toplam 81.65±11.52 

Parkur BitiriĢ 

Süresi 

Kontrol (1) 60:00:54±08:37:41 

3 5.080 0.005* 
1 - 2 

1 - 4 

Motor Beceri (2) 53:11:00±05:17:44 

Ġmgeleme (3) 53:55:54±03:11:27 

M.Beceri+Ġmgeleme (4) 49:52:12±05:18:22 

Toplam 54:15:00±06:48:04 

*p<0.05  

Çizelge 4.13‟de görüldüğü üzere, araĢtırma gruplarının parkur toplam puanı ve parkur 

bitiriĢ süresi son test ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 
 

Çizelge 4. 14. AraĢtırma Gruplarının Ön Test ve Son Test Parkur Toplam Puan Ortalamaları 

ve Standart Sapma Fark Değerleri  

GRUPLAR N Parkur Toplam Puanı    SS 

Kontrol Grubu 10 

Ön test 70.40±9.44 

Son test 69.00±8.11 

Fark  -1.40 8.15 

Motor Beceri Grubu 10 

Ön test 70.20±11.97 

Son test 86.90±5.72 

Fark 16.70 9.20 

Ġmgeleme Grubu 10 

Ön test 70.10±14.23 

Son test 76.40±6.97 

Fark 6.30 11.55 

M.Beceri + Ġmgeleme Grubu 10 

Ön test 70.70±9.55 

Son test 94.30±3.36 

Fark 23.60 8.80 

Çizelge 4.14‟de görüldüğü üzere, kontrol grubunda ön test ve son test parkur toplam 

puan ortalamaları arasında bir düĢüĢ olduğu görülmektedir. Motor beceri grubu, imgeleme 

grubu ve motor beceri+imgeleme gruplarında ön test ve son test parkur toplam puan 

ortalamaları arasında bir artıĢ olduğu görülmüĢtür. Farklara göre grupları sıralamak gerekirse,  

Motor Beceri + Ġmgeleme Grubu (X FARK=23.60±8.80) > Motor Beceri Grubu 

(X FARK=16.70±09.20)  > Ġmgeleme Grubu (X FARK=06.30±11.55)  > Kontrol Grubu (X FARK=-1.40±08.15)   
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Çizelge 4. 15. AraĢtırma Gruplarının Ön Test ve Son Test Parkur BitiriĢ Süresi Ortalamaları 

ve Standart Sapma Fark Değerleri 

GRUPLAR N Parkur Bitirme Süresi    SS 

Kontrol Grubu 10 

Ön test 56:39:48±09:56:55 

Son test 60:00:54±08:37:41 

Fark  03:21:06 07:22:24 

Motor Beceri Grubu 10 

Ön test 56:36:18±06:48:46 

Son test 53:11:00±05:17:44 

Fark -03:25:18 02:31:17 

Ġmgeleme Grubu 10 

Ön test 56:22:00±05:43:42 

Son test 53:55:54±03:11:27 

Fark -02:26:06 2:50:25 

M.Beceri + Ġmgeleme Grubu 10 

Ön test 57:39:36±08:09:46 

Son test 49:52:12±05:18:22 

Fark -07:47:24 03:48:16 

Çizelge 4.15‟de görüldüğü üzere, kontrol grubunda ön test ve son test parkur bitiriĢ 

süresi ortalamaları arasında bir artıĢ olduğu görülmektedir. Motor beceri grubu, imgeleme 

grubu ve motor beceri+imgeleme gruplarında ön test ve son test parkur bitiriĢ süresi 

ortalamaları arasında bir düĢüĢ olduğu görülmüĢtür.  

Farklara göre grupları sıralamak gerekirse,  

Motor Beceri + Ġmgeleme Grubu (X FARK= -07:47:24±03:48:16) > Motor Beceri Grubu (X FARK=-

03:25:18±02:31:17)  > Ġmgeleme Grubu (X FARK=-02:26:06±02:50:25)  > Kontrol Grubu (X FARK= 

03:21:06±07:22:24)   
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5. TARTIġMA 

Günümüz modern dünyasında artık insanoğlu kendini teknolojiye hapsetmekte ve 

dolayısıyla hareket alanları oldukça kısıtlı hale gelmektedir. Ancak geleceğimizin teminatı 

olan çocuklarımızın fiziksel geliĢimi için hareket farklılık yaratan bir unsurdur. Bu bağlamda 

hareket, motor geliĢim için önemlidir. Bu nedenle yapılan bu araĢtırma, ergenlik dönemindeki 

çocukların motor beceri ve imgeleme çalıĢmalarıyla psikomotor geliĢimine ne düzeyde etkili 

olduğunu ortaya koyma çabasıyla gerçekleĢtirilmiĢtir.   

AraĢtırma, 13 yaĢında olan 40 gönüllü erkek çocuk ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan erkek çocukların, gruplara ayrılmadan önce boy ve kilo ölçümleri 

yapılmıĢ olup, daha sonra araĢtırmacı tarafından uzman kiĢilerin görüĢleri alınarak hazırlanan 

ince ve kaba motor becerileri içeren 8 istasyondan oluĢan beceri parkuru uygulanmıĢ, Ön test 

sonuçlarını oluĢturacak istasyon puanları ve parkuru bitirme süreleri kaydedilmiĢtir. 

AraĢtırmaya baĢlamadan önce gruplara yapılan ölçümler sonunda, kontrol grubunun 

boy ortalaması 148.70±4.71 cm, kilo ortalaması ise 38.90±7.46 kg., motor beceri grubunun 

boy ortalaması 149.90±7.78 cm, kilo ortalaması ise 43.70±13.28 kg., imgeleme grubunun boy 

ortalaması 145.80±4.77 cm, kilo ortalaması ise 39.10±7.57 kg., motor beceri+imgeleme 

grubunun boy ortalaması 148.80±5.95 cm, kilo ortalaması ise 43.60±10.58 kg olarak elde 

edilmiĢtir.  

Kontrol grubunun grup içi ön test – son test sonuçları; 

AraĢtırmanın bulgularında kontrol grubunun raketle top taĢıma, hedefe top atma, top 

sürme ve Ģut, top değiĢtirme ve engel geçme istasyon puanları ön test ve son test ölçüm 

sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak denge ve çapraz sıçrama 

istasyon puanında negatif yönlü, slalom istasyon puanında ise pozitif yönlü ön test ve son test 

ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05).  

Bu bağlamda, kontrol gurubu denge, çapraz sıçrama istasyon puanlarının negatif 

yönde anlamlı farkın oluĢması, çalıĢmalara katılmadıklarına bağlanabilir. Slalom 

istasyonunda anlamlı farkın olması diğer istasyonlarda becerinin ağırlıklı olması bu evrede ise 

koĢu ve çabukluk özelliğinin çocukların daha iyi performans ortaya koymalarına neden olmuĢ 

olabilir. 

Yine araĢtırmada kontrol grubunun parkur toplam puanı ve parkur bitiriĢ süresi ön test 

ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05).  
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Kontrol grubunda ön test ve son test parkur toplam puanında düĢüĢ ve parkur bitiriĢ 

süresinde ise artıĢ olduğu görülmektedir. Bunun nedeni kontrol grubunun çalıĢmalara 

katılmaması olarak gösterilebilir. 

Motor Beceri grubunun grup içi ön test – son test sonuçları; 

AraĢtırmada motor beceri grubunun denge, raketle top taĢıma, çapraz sıçrama, top 

sürme ve Ģut, top değiĢtirme, engel geçme ve slalom istasyon puanları ön test ve son test 

ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak hedefe top atma 

istasyon puanı ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur 

(p<0.05). 

AraĢtırmada motor beceri grubunun parkur toplam puanı ve parkur bitiriĢ süresi ön test 

ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05).  

Yapılan çalıĢmalarda parkur toplam puanın artması ile beceri geliĢiminin ve parkur 

bitiriĢ derecelerinin 0‟a yaklaĢması ile de sportif performans geliĢtiği görülmektedir 

İmgeleme grubunun grup içi ön test – son test sonuçları; 

AraĢtırmada imgeleme grubunun denge, raketle top taĢıma, çapraz sıçrama, top sürme 

ve Ģut, top değiĢtirme ve engel geçme istasyon puanları ön test ve son test ölçüm sonuçları 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak hedefe top atma ve slalom istasyon 

puanları ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 

AraĢtırmada imgeleme grubunun parkur toplam puanı ön test ve son test ölçüm 

sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p<0.05). Fakat parkur bitiriĢ süresi ön test 

ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 

Plessinger, imgelemenin en etkili olduğu yaĢ grubunun da 11.9 - 13.9 yaĢ arasında 

olduğunu belirtmiĢtir (2005 alıntı Kızıldağ 2007, s50). Yapılan çalıĢmalarda imgeleme 

çalıĢmalarının beceri düzeyi üzerinde belirli becerilerde puanlama olarak etkili olmuĢken 

kronometrik açıdan performansın artmasını sağlamıĢtır.  
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Motor Beceri + imgeleme grubunun grup içi ön test – son test sonuçları; 

AraĢtırmada motor beceri + imgeleme grubunun denge, çapraz sıçrama, top 

değiĢtirme, engel geçme ve slalom istasyon puanları ön test ve son test ölçüm sonuçları 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak raketle top taĢıma, hedefe top atma 

ve top sürme ve Ģut istasyon puanları ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı 

farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 

AraĢtırmada motor beceri + imgeleme grubunun parkur toplam puanı ve parkur bitiriĢ 

süresi ön test ve son test ölçüm sonuçları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p<0.05). 

Motor beceri çalıĢmalarının imgeleme çalıĢması ile desteklenmesi sonucunda sadece 

motor beceri çalıĢması yapan gruba göre daha fazla istasyonda puanın arttığı bu durum parkur 

toplam puanında artmasını sağlamıĢtır. Bu grupta beceri geliĢiminin daha da arttığını puansal 

olarak görmekteyiz ve parkur bitiriĢ derecelerinin 0‟a yaklaĢması ile de sportif performans 

geliĢtiği görülmektedir. 

Araştırma gruplarının gruplar arası ön test sonuçları; 

AraĢtırma gruplarının denge, raketle top atma, hedefe top atma, çapraz sıçrama, top 

sürme ve Ģut, top değiĢtirme, engel geçme ve slalom uygulamalarının ön test istasyon puan 

ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). 

AraĢtırma gruplarının parkur toplam puanı ve parkur bitiriĢ süresi ön test ortalamaları 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05) 

ÇalıĢmaya katılan çocukların daha önce bu tür çalıĢmalar içinde yer almamaları, beceri 

geliĢimine yönelik bir uygulamanın içinde olmamaları ve rast gele homojen olarak gruplara 

dağılmıĢ olmalarını göstermektedir. 

Araştırma gruplarının gruplar arası son test sonuçları; 

AraĢtırma gruplarının top değiĢtirme ve slalom istasyon puanı son test ortalamaları 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır (p>0.05). Ancak denge, raketle top taĢıma, hedefe 

top atma, çapraz sıçrama, top sürme ve Ģut ve engel geçme istasyon puanı son test 

ortalamaları arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (p>0.05). AraĢtırma gruplarının parkur 

toplam puanı ve parkur bitiriĢ süresi son test ortalamaları arasında anlamlı farklılık 

bulunmuĢtur (p>0.05). 
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ÇalıĢmada elde edilen veriler doğrultusunda, puansal olarak çalıĢma incelediğinde en 

çok geliĢim gösteren gruplar sırasıyla Motor Beceri + Ġmgeleme Grubu (X FARK=23.60±8.80) > 

Motor Beceri Grubu (X FARK=16.70±09.20)  > Ġmgeleme Grubu (X FARK=06.30±11.55)  > Kontrol Grubu 

(X FARK=-1.40±08.15)  belirlenmiĢtir. Burda motor beceri çalıĢmalarının imgeleme çalıĢması ile 

desteklenmesinin önemi ortaya çıkmaktadır. Hem motor beceri hem de imgeleme çalıĢması 

birlikte yapılması çocukların karĢılaĢtıkları sorunları istenilen temel tekniğe uygun olarak 

yapmalarına destek olabilir. 

Parkur bitiriĢ süresi olarak çalıĢma incelediğinde en çok geliĢim gösteren gruplar 

sırasıyla Motor Beceri + Ġmgeleme Grubu (X FARK= -07:47:24±03:48:16) > Motor Beceri Grubu 

(X FARK=-03:25:18±02:31:17)  > Ġmgeleme Grubu (X FARK=-02:26:06±02:50:25)  > Kontrol Grubu (X FARK= 

03:21:06±07:22:24)  belirlenmiĢtir. Burda da puansal geliĢimin yanında süresel geliĢimde ortaya 

çıkmıĢtır. Motor beceri çalıĢmalarının imgeleme çalıĢması ile desteklenmesi çocukların 

çalıĢmaya odaklanarak daha iyi performans ortaya koymalarına neden olmuĢ olabilir.  

Toplam puan üzerinden ortaya çıkan bu anlamlı farkın beceri+imgeleme grubunun 

diğer bütün gruplara ve imgeleme grubunun motor beceri grubuna ve kontrol grubuna, parkur 

bitiriĢ süresi ise, motor beceri+imgeleme grubu ve imgeleme grubunun kontrol grubuna 

oranla anlamlılığın ortaya çıktığı görülmüĢtür. Bu bağlamda yapılan motor beceri ve 

imgeleme çalıĢmalarının motorsal öğrenmede ve psikomotor geliĢim için önemli bir unsur 

olduğu görülmektedir. 

Motor beceri grubu; hedefe top atma puanlarında anlamlı farkın oluĢması, imgeleme 

grubu; hedefe top atma ve slalom puanlarında anlamlı farkın oluĢması, motor 

beceri+imgeleme grubu raketle top atma, hedefe top atma ve top sürme ve Ģut puanlarında 

anlamlı farkın oluĢması uygulanan motor beceri programının ve imgeleme çalıĢmalarının 

manipülatif becerilerin geliĢiminde etkin olduğu düĢünülebilir.  

Literatüre bakıldığında büyük yaĢ gruplarında yapılan imgeleme uygulamalarının 

motor beceriye ve performansa olumlu yönde etkisinin olduğu mevcut çalıĢmaların yanı sıra 

küçük yaĢ gruplarında imgeleme uygulamalarının motor geliĢimini etkilediğini belirten 

çalıĢmalar da söz konusudur.  

Elçi ve ark. (2013)‟nın imgeleme uygulamalarını 9-13 yaĢ arasındaki yüzme sporcuları 

üzerine yaptığı çalıĢmasında sporcuların dört farklı gruptaki ön test ve son test puanları 

incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir farkın oluĢmadığını belirtmiĢler ancak grup 
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ayrımı yapmaksızın sporcuların ön test ve son test beceri puanlarına bakıldığında anlamlı bir 

farklılığın bulunduğunu belirtmiĢlerdir.  

Brouziyne ve Molinaro (2005)‟nun Golfçüler üzerine yaptığı çalıĢmasında golfe yeni 

baĢlayanlar için yaklaĢma vuruĢunun imgeleme ve beceri uygulamaları ile kombine edildiği 

çalıĢmalarında; imgeleme-beceri grubunun, beceri grubuna göre yaklaĢma vuruĢunda daha iyi 

performans gösterdiğini belirtmiĢlerdir.  

Caeyenberghs ve ark. (2009)‟nın 7 ila 12 yaĢ arasındaki ilkokul çocuklar üzerine 

yaptığı çalıĢmasında imgeleme uygulamaları ile motor geliĢim arasında güçlü ve pozitif yönde 

bir iliĢkinin olduğu ayrıca yaĢın ilerlemesiyle birlikte daha da etkili olduğunu belirtmiĢlerdir.  

Wilson ve ark. (2002)‟nın çocuklarda motor imgelemenin hareket koordinasyonunun 

geliĢtirilmesi üzerine yaptığı çalıĢmada gruplar arasında (Ġmgeleme grubu, Algı-motor eğitimi 

grubu ve kontrol grubu)  anlamlı bir farkın olduğu, bu farkın Ġmgeleme ve algı-motor eğitimi 

gruplarının hareket koordinasyon düzeyini geliĢtirdiğini belirtmiĢlerdir.    

Uludağ ve ark. (2016)‟nın üniversite öğrencilerinde imgeleme ve konsantrasyon 

çalıĢmasının dart performansı üzerine etkisi çalıĢmasında; imgeleme ve konsantrasyon 

çalıĢmalarının kontrol, imgeleme ve konsantrasyon grupları arasında göz sabitlenme süresi ve 

odaklanma bölgesi açısından grup içi ve gruplar arası karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunamadığını belirtirken, yapılan korelasyon analizlerinde ise imgeleme 

grubunda son test göz sabitlenme süresi ile son test odaklanma bölgeleri arasında anlamlı bir 

iliĢki bulunduğunu belirtmiĢlerdir. 

Smith ve ark. (2007)‟nın bayan cimnastikçiler üzerine yaptığı çalıĢmasında beceri 

öğreniminde imgeleme teknikleri kullanmıĢlar, yapılan uygulamada katılımcılar 4 gruba 

ayrılmıĢ, birinci gruba geleneksel imgeleme, ikinci gruba PETTLEP imgeleme, üçüncü gruba 

sadece fiziksel antrenman ve dördüncü gruba ise genel cimnastik gerdirmeleri uygulatılmıĢtır. 

ÇalıĢmanın sonunda PETTLEP modelinde imgeleme geleneksel imgelemeden daha etkili 

olduğu belirtilmiĢtir. 

Olsson ve ark. (2008)‟nın yüksek atlama sporcularında 6 hafta süreyle yaptıkları 

çalıĢmada deney grubu rutin antrenmanlara ek olarak toplam 72 saatlik imgeleme programına 

katılmıĢlar; çalıĢma sonucunda sıçrama yüksekliği, baĢarısız atlayıĢ, sıçrama açısı ve bar 

mesafesi değiĢkenleri bakımından aradaki farka bakılmıĢ, ortaya çıkan sonuca göre Ġki grup 

arasında deney grubu lehine sadece bar mesafesi bakımından fark bulunmuĢtur. Sonuç olarak 
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zihinsel antrenmanın becerinin bileĢenlerini geliĢtirmede yardımcı olabileceği sonucunda 

varılmıĢtır. 

Kulak ve ark. (2011)‟nın gevĢeme, imgeleme ve düzenli nefes egzersizlerinden oluĢan 

zihinsel antrenman programının 10–12 yaĢ futbolcularda bazı motor özelliklere (dinamik 

denge, esneklik, sürat) etkisinin belirlenmesi amacıyla yaptıkları çalıĢmada fiziksel 

antrenmanlarla birlikte düzenli zihinsel antrenmanların çocuk futbolcularda performans 

geliĢtirmede etkili olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Yukarıda ortaya konulmuĢ çalıĢmalar incelediğinde çocuklarda imgeleme 

uygulamalarının motor geliĢimini olumlu olarak etkilediği,  aynı zamanda küçük yaĢta 

imgelemeyi öğrenmenin kendini daha iyi kontrol etmeyi sağladığı görülmektedir. 

Antrenörlerin çalıĢma programları içerisinde teknik ve taktik uygulamaları imgeleme 

çalıĢmaları ile desteklemesi, çocukların karĢılaĢacakları karmaĢık becerilerin anında çözüm 

bularak sportif becerinin doğru uygulanmasına yardımcı olabilir. YetiĢkinler ile çocukların 

antrenman sayısı ve yarıĢma/müsabaka sayıları arasındaki fark nedeni yetiĢkinlerin 

karĢılaĢılan zorluklarda alternatif yolları kullanabilme, çözüm yolları içerisinden tercih 

edebilme avantajı yaĢamalarına çocuklarda ise zamanla-tecrübe ile bu özelliklerin geliĢmesi 

mümkündür. Bu nedenle çocuklarda antrenman uygulamaları içerisinde imgeleme 

çalıĢmalarına yer vererek erken yaĢta doğru çözüm yollarını tercih edebilme ve 

heyecanlanmadan sakin kalarak beceri düzeyinde en az kayıpla hareket etmelerine destek 

sağlanmalıdır. Ġmgeleme çalıĢmasının sistematik olarak uygulanması ise istenilen temel 

tekniğin geliĢimine de katkı sağlamaktadır. Çünkü bu uygulama sırasında çocukların hem 

çabuk olarak hareket edip hem de doğru tekniği uygulamaları istenmektedir. Doğal olarak 

teknik antrenmanın uygulamasız halinin düĢünsel olarak çalıĢılması ile yine teknik geliĢim 

esas alınmıĢ olur ve bu durum teknik antrenman ile bir bütün olarak düĢünülebilir. 

AraĢtırma sonucu olarak çocuklar üzerinde yapılan iliĢkilendirilmiĢ deney desenli bu 

araĢtırmada, deney gruplarında gözlemlenebilir bir geliĢim söz konusudur. Sonuç olarak, 13 

yaĢındaki erkek çocuklara uygulanan beceri ve imgeleme çalıĢması üzerine yapılan bu 

çalıĢma motor öğrenmenin ve motor geliĢimin üst seviyeye çıkarılmasında önemli bir 

düĢünsel süreçtir. 

 

 



39 
 

6. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

6.1. Sonuç 

13 yaĢındaki erkek çocuklara uygulanan motor beceri ve imgeleme çalıĢması üzerine 

yapılan bu çalıĢma motor öğrenmenin ve motor geliĢimin üst seviyeye çıkarılmasında önemli 

bir düĢünsel süreç olduğu bulunmuĢtur. Çocukların elit düzey sportif performans öncesinde 

imgeleme çalıĢmaları ile karĢılaĢılan zorluk düzeyi yüksek, beceri gerektiren durumlarda 

heyecan durumunu azaltarak doğru çözüm yolunu tercih etme ve uygulama becerisini 

artırabilir. Ġleriki dönemlerde yapılacak olan çalıĢmalara referans olacak bu araĢtırma mental 

hazırlığın önemini vurgularken tekrarlı fiziksel çalıĢma metodunun da etkili olduğunu 

göstermiĢtir. 

6.2. Öneriler 

 Çocuklarda hareket eğitimi sırasında imgeleme teknikleri kullanılması beceri 

öğrenimine olumlu katkı sağlayabilir. 

 Çocuklarda imgeleme çalıĢmalarının yıllık planlamada yer alması erken yaĢta sorun 

çözme ve motor öğrenme düzeyinde olumlu katkı sağlayabilir. 

 Profesyonel sporculara imgeleme tekniklerinin anlatılıp, uygulanması sporcu 

performansına olumlu katkı sağlayabilir.  

 Çocuklarda farklı zihinsel antrenman teknikleri kullanılarak zihinsel antrenmanın 

önemi ortaya konulabilir.  

 Bu araĢtırma kız çocuklarına ve farklı yaĢ gruplarına uygulanabilir.  

 Literatürdeki çocuklar üzerine yapılan araĢtırmanın çok az olması sebebiyle yeni 

araĢtırmaların çocuklar üzerine planlanması önerilir.   
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 Seminerler, Kongre ve Kurslar 
 

 Uluslararası Balkan Spor Bilimleri Kongresi - BURSA 

      The International Balkan Conference in Sport Sciences, 21-23 Mayıs 2017, Bursa 

 14. ULUSLAR ARASI SPOR BĠLĠMLERĠ KONGRESĠ – ANTALYA  

14th International Sport Sciences Congress, 01-04 Kasım 2016, Belek-Antalya  

 2015 KOCAELĠ SPOR ġURASI – KOCAELĠ  

Ġzmit Belediyesi 25.11.2015  

 REKREASYON ARAġTIRMALARI KONGRESĠ – ESKĠġEHĠR  

Anadolu Üniversitesi - 9 Eylül Üniversitesi 5 – 7. 11. 2015  

 13. ULUSLARARASI SPOR BĠLĠMLERĠ KONGRESĠ - KONYA  

Spor Bilimleri Derneği ve Selçuk Üniversitesi 07 - 09. 11.2014  

 MASÖR VE MASÖZ KURSU  

Türkiye Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Derneği 12.11.2011 – 15.01.2012 (128 Saat)  

 

 



49 
 

 MASÖR VE MASÖZ KURSU  

Milli Eğitim Bakanlığı, Hayat Boyu Öğrenme Gen.Müd. 05.12.2011 – 12.02.2012 

(608 Saat)  

 5.ULUSLARARASI RAKET SPORLARI SEMPOZYUMU  

Kocaeli Üniversitesi - 09.12.2011-10.12.2011 (24 Saat) 

 Sertifikalar  

 ZAMAN YÖNETĠMĠ  

Ġstanbul ĠĢletme Enstitüsü – Sertifika No: 110945107409 (2017)  

 YÖNETĠM VE ORGANĠZASYON  

Ġstanbul ĠĢletme Enstitüsü – Sertifika No: 110944107046 (2017)  

 1.KADEME CURLĠNG ANTRENÖRLÜĞÜ  

Türkiye Curling Federasyonu – (2017)  

 1.KADEME BUZ PATENĠ ANTRENÖRLÜĞÜ  

Türkiye Buz Pateni Federasyonu – (2015)  

 KIN-BALL TURKEY CERTĠFĠCATĠON REFEREEĠNG AND COACHĠNG  

Kın-Ball Turkey Certification Refereeing and Coaching (2013)  

 IAAF CECS KĠDS ATHLETĠCS LECTURER CERTĠFĠCATE  

IAAF Cecs Kids Athletics Lecturer Certificate (2012)  

 MASÖR SERTĠFĠKASI  

Türkiye Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Derneği Masör Sertifikası (2012)  

 MASÖR SERTĠFĠKASI  

Milli Eğitim Bakanlığı Masörlük Sertifikası (2012)  

 POWERPLATE  

Powerplate Basic Fitness Academy Trainer Certificate (2010)  
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EKLER 

Ek 1: Motor Beceri ve Ġmgeleme Programı 

 

MOTOR BECERĠ PROGRAMI 

 

 

1
. 
H

A
F

T
A

 

1
. 

 Diz çekerek koĢu 5x10m 

 Ayakları kalçaya vurarak koĢu (Topuklama ) 5x10m 

 Sürat merdiveninde yürüme 5 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Sürat merdiveninde diz çekerek koĢu 10 tekrar 

 Sürat merdiveninde tek bacak sekme 5xsağ- 5xsol 

 Sürat merdiveninde yürürken raketle top sektirme 10 tekrar 

2
. 

 Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Sürat merdiveninde diz çekerek koĢu 10 tekrar 

 Sürat merdiveninde tek bacak sekme 5xsağ- 5xsol 

 Sürat merdiveninde yürürken raketle top sektirme 10 tekrar 

 Hulahop (çember) belde çevirme 10 tekrar 

 Hulahop (çember) el bileğinde çevirme 5xsağ -5xsol 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

2
. 

H
A

F
T

A
 

3
. 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar 

 Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak arkada elle tutup dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Hexagon sıçrama(altıgen çeviklik)  5 tekrar 

 Hulahop (çember) belde çevirme 10 tekrar 

 Dengede yürüme 4 metrex8 tekrar 

 Hulahop (çember) el bileğinde çevirme 5xsağ -5xsol 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

4
. 

 Topu havaya atıp tek elle tutma 10 tekrar 

 Topu havaya at çömelip yere dokunup topu tutma x 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Hulahop çapraz tek bacak sıçrama 5 hulahop x10 tekrar 

 Futbol topu ile 5 slalom x8 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Hexagon sıçrama(altıgen çeviklik)  5 tekrar 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 
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3
. 
H

A
F

T
A

 

5
. 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Raketle top sürme düz çizgide 8 metrex8 tekrar 

 Raketle top sürme slalom 5 koni x8 tekrar 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ futbol topu ile 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Futbol topu ile 5 slalom x8 tekrar 

 Dengede yürüme 4 metrex8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

6
. 

 Tek bacak yerde diğer bacak arkada elle tutup dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Sürat merdiveni ile ayak çabukluğu değiĢik yönlere 10 tekrar 

 Topu havaya atıp tek elle tutma 10 tekrar 

 Topu havaya at çömelip yere dokunup topu tutma x 10 tekrar 

 Sürat merdiveninde koĢarak yanda basketbol topu süreme 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Hulahop çapraz tek bacak sıçrama 5 hulahop x10 tekrar 

 Futbol topu ile 5 slalom x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

4
. 

H
A

F
T

A
 

7
. 

 Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Sürat merdiveninde tek bacak sekme 5xsağ- 5xsol 

 Sürat merdiveninde yürürken raketle top sektirme 10 tekrar 

 Hulahop (çember) belde çevirme 10 tekrar 

 Hulahop (çember) el bileğinde çevirme 5xsağ -5xsol 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

8
. 

 Topu havaya atıp tek elle tutma 10 tekrar 

 Topu havaya at çömelip yere dokunup topu tutma x 10 tekrar 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar 

 Dengede yürüme 4 metrex8 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak arkada elle tutup dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Raketle top sürme düz çizgide 8 metrex8 tekrar 

 Raketle top sürme slalom 5 koni x8 tekrar 

 Hexagon sıçrama 2 tur x 10 tekrar Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Hulahop çapraz tek bacak sıçrama 5 hulahop x10 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 
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5
. 
H

A
F

T
A

 

9
. 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar  

 Futbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Raketle top sürme düz çizgide 8 metrex8 tekrar 

 Raketle top sürme slalom 5 koni x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ futbol topu ile 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

1
0

. 

 Dengede yürüme 4 metrex8 tekrar 

 Raketle top sürme slalom 5 koni x8 tekrar 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ futbol topu ile 10 tekrar 

 Hexagon sıçrama 2 tur x 10 tekrar Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Futbol topu ile 5 slalom x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

6
. 

H
A

F
T

A
 

1
1
. 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar 

 Dengede yürüme 4 metrex8 tekrar 

 Sürat merdiveni ile ayak çabukluğu değiĢik yönlere 10 tekrar 

 Sürat merdiveninde koĢarak yanda basketbol topu süreme 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Hulahop çapraz tek bacak sıçrama 5 hulahop x10 tekrar 

 Futbol topu ile 5 slalom x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

1
2
. 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ baĢ üstü sağlık topu 10 tekrar 

 Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Slalom top süreme 5 koni x8 tekrar 

 Sürat merdiveninde yürürken raketle top sektirme 10 tekrar 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 
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7
. 
H

A
F

T
A

 

1
3

. 

 Sürat merdiveni ile ayak çabukluğu değiĢik yönlere 10 tekrar 

 Dengede yürüme 4 metrex8 tekrar 

 Sürat merdiveninde koĢarak yanda basketbol topu sürme 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Hulahop çapraz tek bacak sıçrama 5 hulahop x10 tekrar 

 Futbol topu ile 5 slalom x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 

1
4

. 

 Topu havaya atıp tek elle tutma 10 tekrar 

 Topu havaya at çömelip yere dokunup topu tutma x 10 tekrar 

 Futbol topu ile 5 slalom x8 tekrar 

 Dengede yürüme 4 metrex8 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Raketle top sürme slalom 5 koni x8 tekrar 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ futbol topu ile 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

8
. 

H
A

F
T

A
 

1
5
. 

 Engel alttan üstten geçme 8 tekrar 

 Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Sürat merdiveninde tek bacak sekme 5xsağ- 5xsol 

 Sürat merdiveninde yürürken raketle top sektirme 10 tekrar 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

1
6
. 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 

 Basketbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Tek bacak Hulahop(5) içine çapraz sıçrama ve 5 saniye bekleme x8 tekrar  

 Futbol topu ile Slalom koĢusu 3metre arayla 5 slalom 10 tekrar 

 Raketle top sürme düz çizgide 8 metrex8 tekrar 

 Raketle top sürme slalom 5 koni x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ futbol topu ile 10 tekrar 

 Engel alttan üstten geçiĢ 10 tekrar 

 Tek bacak yerde diğer bacak dizi yukarı çekip dengede durma 10 saniye x8 tekrar 

 Hedefe atıĢ sağlık topu ile 2x10 atıĢ 
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ĠMGELEME PROGRAMI  

1. 

HAFTA 

1. 
Nefes Egzersizi 

Çocukların uyum çalıĢmasına alınması. Temel kavramlar üzerinde çalıĢma. 

2. 
Nefes Egzersizi 

Top, engel, slalom, raket, sıcak, soğuk, güzel ortam, ağaç, doğal ortamlar çalıĢması 

2. 

HAFTA 

3. 
Nefes Egzersizi 

Beceri parkurunun detaylarını canlandırma, olumlu temel hareketler 

4. 

Nefes Egzersizi 

Beceri parkurunun detaylarını canlandırma, kendilerinin hayal ettikleri bir ortamda, 

temel kavramlar 

3. 

HAFTA 

5. 

Nefes Egzersizi Beceri parkurunu tanıma evresi 

Beceri parkurun da dikkat edilmesi gereken noktaları bölümler olarak komutlarla 

imgeletme,  

6. 
Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da  denge,raketle top taĢıma, hedefe atıĢ imgeletme 

4. 

HAFTA 

7. 
Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da temel hareket formları komutlarla imgeletme,  

8. 

Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da öne,geriye,sağa,sola sıçrama, ayakla top sürme ve hedefe gol 

atma Ģut çalıĢması imgeletme 

5. 

HAFTA 

9. 

Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da top taĢıma, top değiĢtirme,engel alttan üstten geçeme,slalom 

çalıĢması imgeletme 

10. 
Nefes Egzersizi 

Beceri parkuru tamamlama çalıĢması 

6. 

HAFTA 

11. 

Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da öne,geriye, sağa,sola sıçrama, ayakla top sürme ve hedefe gol 

atma Ģut çalıĢması imgeletme 

12. 

Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da top taĢıma, top değiĢtirme, engel alttan üstten geçeme,slalom 

çalıĢması imgeletme 

7. 

HAFTA 

13. 
Nefes Egzersizi 

Beceri parkuru tamamlama çalıĢması 

14. 

Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da öne,geriye,sağa,sola sıçrama, ayakla top sürme ve hedefe gol 

atma Ģut çalıĢması imgeletme 

8. 

HAFTA 

15. 

Nefes Egzersizi 

Beceri parkurun da öne,geriye, sağa,sola sıçrama, ayakla top sürme ve hedefe gol 

atma Ģut çalıĢması imgeletme 

16. 
Nefes Egzersizi 

Beceri parkuru tamamlama çalıĢması 
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Ek 2: Parkur Ġstasyon Değerlendirme Cetveli ve Parkur 

Parkur 8 istasyondan oluĢmaktadır. Her istasyon zorluk derecesine göre puan almaktadır. Ġstasyon 

puanları aĢağıda belirtilmiĢtir. Toplam 100 puandan oluĢmaktadır.  

ĠSTASYON ĠSTASYON ĠÇĠN PUAN DAĞILIMLARI TOPLAM PUAN 

 

1. Ġstasyon: Denge (3 metrelik yer dengesi)  

Düşmeden dengede yürüme: 9 puan 

1 kere dengeden düşme: 6 puan 

2 kere dengeden düşme: 3 puan 

3 kere dengeden düşme: 0 puan 

9 puan 

 

2. Ġstasyon: Raketle Top TaĢıma 

Topu düşürmeden taşıma: 10 puan 

Topu 1 kere düşürmesi: 5 puan   

Topu 2 kere düşürmesi: 0 puan 

10 puan 

 3. Ġstasyon: Hedefe Top Atma (3 adet)   

Her başarılı atış: 5 puan 

15 puan 

 4. Ġstasyon: Çapraz sıçrama (Öne, Geriye, Sağa, 

Sola Atlama) 

Doğru istikamete atlama: 2 puan 

16 puan 

 

5. Ġstasyon: Top sürme ve Ģut  

Kulvar içinde top sürmesi: 10 puan 

Kulvar dışında top sürmesi: 5 puan 

Başarılı her şut (2 şut atışı): 5 puan 

20 puan 

 

6. Ġstasyon: Top değiĢtirme 

Her doğru top değişimi: 3 puan 
12 puan 

 

7. Ġstasyon: Engel geçme (üstten-alttan) 

Her doğru geçiş (üstten-alttan):  4 puan 
8 puan 

 

8. Ġstasyon: Slalom 

Yerden top sürmesi: 5 puan 

Normal top sürmesi: 5 puan 

10 puan 

BECERĠ TESTĠ GENEL PUANI 100 puan 
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Ek 3: Normallik testi sonucu 
Tests of Normality 

 
GRUPLAR 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Ön test denge 

Kontrol Grubu ,482 10 ,000 ,509 10 ,000 

Beceri Grubu ,329 10 ,003 ,655 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,433 10 ,000 ,594 10 ,000 

Ön test top taĢıma 

Kontrol Grubu ,246 10 ,089 ,826 10 ,030 

Beceri Grubu ,305 10 ,009 ,781 10 ,008 

Ġmgeleme Grubu ,305 10 ,009 ,781 10 ,008 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,433 10 ,000 ,594 10 ,000 

Ön test hedefe top atma 

Kontrol Grubu ,245 10 ,091 ,820 10 ,025 

Beceri Grubu ,472 10 ,000 ,532 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,272 10 ,035 ,802 10 ,015 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,360 10 ,001 ,731 10 ,002 

Ön test çapraz sıçrama 

Kontrol Grubu ,317 10 ,005 ,713 10 ,001 

Beceri Grubu ,267 10 ,042 ,873 10 ,108 

Ġmgeleme Grubu ,359 10 ,001 ,740 10 ,003 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,333 10 ,002 ,793 10 ,012 

Ön test top sürme ve sut 

Kontrol Grubu ,302 10 ,010 ,781 10 ,008 

Beceri Grubu ,300 10 ,011 ,841 10 ,045 

Ġmgeleme Grubu ,245 10 ,090 ,892 10 ,177 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,248 10 ,082 ,805 10 ,017 

Ön test top değiĢtirme 
Kontrol Grubu ,482 10 ,000 ,509 10 ,000 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,424 10 ,000 ,705 10 ,001 

Ön test engel geçme 

Kontrol Grubu ,416 10 ,000 ,650 10 ,000 

Beceri Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,482 10 ,000 ,509 10 ,000 

Ön test slalom 

Kontrol Grubu ,272 10 ,035 ,802 10 ,015 

Beceri Grubu ,416 10 ,000 ,650 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,308 10 ,008 ,756 10 ,004 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,433 10 ,000 ,594 10 ,000 

Ön test toplam puan 

Kontrol Grubu ,241 10 ,105 ,923 10 ,379 

Beceri Grubu ,263 10 ,048 ,798 10 ,014 

Ġmgeleme Grubu ,215 10 ,200* ,893 10 ,183 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,119 10 ,200* ,960 10 ,784 

Ön test parkur süresi 

Kontrol Grubu ,248 10 ,082 ,864 10 ,086 

Beceri Grubu ,153 10 ,200* ,975 10 ,935 

Ġmgeleme Grubu ,231 10 ,140 ,732 10 ,002 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,178 10 ,200* ,919 10 ,348 

Son test denge 

Kontrol Grubu ,524 10 ,000 ,366 10 ,000 

Beceri Grubu ,482 10 ,000 ,509 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,272 10 ,035 ,802 10 ,015 

Son test top taĢıma 

Kontrol Grubu ,433 10 ,000 ,594 10 ,000 

Beceri Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Son test hedefe top atma 

Kontrol Grubu ,272 10 ,035 ,802 10 ,015 

Beceri Grubu ,324 10 ,004 ,794 10 ,012 

Ġmgeleme Grubu ,297 10 ,013 ,868 10 ,095 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Son test çapraz sıçrama 

Kontrol Grubu ,241 10 ,103 ,855 10 ,067 

Beceri Grubu ,433 10 ,000 ,594 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,272 10 ,035 ,802 10 ,015 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,482 10 ,000 ,509 10 ,000 

Son test top sürme ve sut 

Kontrol Grubu ,482 10 ,000 ,509 10 ,000 

Beceri Grubu ,433 10 ,000 ,594 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,482 10 ,000 ,509 10 ,000 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,433 10 ,000 ,594 10 ,000 

Son test top değiĢtirme 
Kontrol Grubu ,480 10 ,000 ,536 10 ,000 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,524 10 ,000 ,366 10 ,000 

Son test engel geçme 

Kontrol Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Beceri Grubu ,524 10 ,000 ,366 10 ,000 

Ġmgeleme Grubu ,381 10 ,000 ,640 10 ,000 

Son test toplam puan 

Kontrol Grubu ,144 10 ,200* ,934 10 ,488 

Beceri Grubu ,224 10 ,169 ,906 10 ,257 

Ġmgeleme Grubu ,121 10 ,200* ,953 10 ,702 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,250 10 ,076 ,909 10 ,273 

Son test parkur süresi 

Kontrol Grubu ,198 10 ,200* ,848 10 ,055 

Beceri Grubu ,237 10 ,119 ,907 10 ,262 

Ġmgeleme Grubu ,166 10 ,200* ,891 10 ,172 

Beceri+Ġmgeleme Grubu ,224 10 ,170 ,832 10 ,035 
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Ek 4: Etik Kurul Onayı 
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Ek 5: Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü AraĢtırma Ġzni 
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Ek 6:  Tez Denetleme Listesi 

 

Tez, aĢağıdaki denetimler yapılarak tamamlanmıĢtır. 

 

 Kapak ve iç kapak sayfalarında BĠLĠM UZMANLIĞI ya da DOKTORA Ģeklinde 

elde edilen unvanlar yazıldı (Kapak sayfasına danıĢman adı yazılmamalıdır).  

 Kapak sayfasına mezun olunan PROGRAMIN (Anabilim dalının değil) adı yazıldı.  

 Tez kapağı sırt kısmına kılavuzda belirtilen çizimde (yazının yönüne dikkat!) ad, 

program, yıl yazıldı.  

 Onay sayfası uygun çizimde hazırlandı (kazanılan unvanlar BĠLĠM UZMANLIĞI 

ya da DOKTORA olmalıdır) imzalatıldı (Enstitü Müdürü‟nün imzası da gereklidir, 

imzaların aynı renk kalemle atılmasına dikkat edilmelidir).  

 Dizinler kılavuzda belirtildiği gibi sıralandı.  

 Ön sayfalara i, ii, iii Ģeklinde Roma rakamları konuldu.  

 Sayfa numaraları kılavuzda belirtildiği Ģekilde konuldu.  

 Sayfa düzeni kılavuzda belirtildiği Ģekilde yapıldı.  

 Ana metin yazı boyutu 12 olacak biçimde basıldı.  

 Dipnot yazı boyutu 10 olacak Ģekilde basıldı.  

 Ana metin satır aralığı 1.5 olacak Ģekilde yazıldı.  

 Kaynaklar abecesel sıralamaya göre yazıldı.  

 Kaynak gösterme ilkelerine ve yazım kurallarına uyuldu.  

 Ekler kılavuzda belirtildiği gibi verildi.  
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